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M oda Smutna Rabienica = "Czternastka" Odzew
na duże 
fia ty ?

statystyka Rabienice jeździ nadal na alert

słr. 2 str. 3 słr. 9 słr. 10 w. 11

Obradował i
I  I

Niedawno przedstawiliśmy 
opinię dyrektorów kilku jawor
skich szkół podstawowych 
którzy aio ukrywali, że niema
łe nadzieje aa poprawy sytuacji 
finansowej swoich placówek 
wiqżq z nadejściem przyszłego 
roku, kiody szkoły przejmie 
gmina. Czy słusznie? Władze sa
morządowe będą musiały zao
leił w przyszłorocznym budże
cie niemałe środki na utrzyma
nie naszych podstawówek, w 
których pobiera naukf kilka ty
sięcy dzieci.

Tym czasem  od kilku lat pod finan
sową kurateląbudżetu miasta funkcjo
nują jaw o rsk ie  p rzed szko la , k tó re  
gminy przejęły w  styczniu 19 9 1 roku. 
Poprosiliśmy kilka pań dyrektorek, aby 
zechciały podzielić się opiniami na te 
mat obecnej sytuacji przedszkoli w  
mieście.

Pani Elżbieta Dmytryk, dyrek
torka przedszkola nr 4 przy ul. C ho
pina 10 stwierdziła, iż z  chwilą przeję
cia przedszkola przez samorząd sytu
acja placówki wyraźnie się poprawiła. 
D o 19 9 1 roku, kiedy przedszkole było 
finansowane przez budżet państwa,

otrzymywali znacznie skromniejsze niż 
dziś środki. Braki odczuwało się nie 
tylko w  zakresie wyposażenia w  po
moce dydaktyczne i sprzęt; często nie 
wystarczało pieniędzy na bieżące re
monty budynków.

O becnie Urząd Miejski stara się 
przekazywać środki finansowe regu
larnie, w  miarę potrzeb. Dla przykła
du p. dyrektor wymienia prace, jakie 
dzięki pomocy Urzędu Miasta w yko
nano w  ostatnich latach w  placówce - 
wyrem ontowano zaplecze kuchenne, 
zm odernizowano łazienki, wyłożono 
now ą wykładziną klatki schodowe i 
ko ry ta rze , zakupiono now oczesne 
urządzenia do obróbki w arzyw  i m ię
sa. Obecnie modernizowane jest cen
tralne ogrzewanie, z tradycyjnego na 
gazowe. Jeszcze tylko przeciekający 
dach czeka pilnie na naprawę ...

Pani dyrektor wspomniała też o 
ogromnej pomocy rodziców, w  tym 
m.in. pp. Koniaków, Rynników, Jarzą- 
bów, Janików. Pomoc tych ludzi przy 
zakupie zabawek, upominków mikołaj
kow ych , ow o có w  cytrusow ych czy 
środków czystości jest nie do przece
nien ia. Także  zakład op iekuńczy  - 
“A G R O M ET” S A  nie odmawia pomo

cy. Ostatnio pracownicy tej firmy nie
odpłatnie pomalowali kilka przedszkol
nych sal. Zakład dał też pieniądze na 
zakup magnetowidu, bezpłatnie wypo
życza autokar na wycieczki dla dzieci.

Zdaniem  p. E lżb iety  D m ytryk , 
dobre kontakty z miejscowymi w ła
dzami, to recepta na szybkie i skutecz
ne rozwiązywanie codziennych pro
blem ów przedszkola.

Dyrektorka "tró jki” przy ul. Kole
jowej p. Anna Sieracka też jest zdania, 
że im bliżej władzy, tym łatwiej o kon
takty i dobrą współpracę. Współpra
ca z  naszym samorządem układa się 
pani dyrektor akurat dobrze, podob
nie z inspektorem oświaty, p. Krysty
ną Wilf. Rówhież docenia to, iż dzięki 
władzom miejskim w  dalszym ciągu 
funkcjonują wszystkie przedszkola w  
mieście.

C o  roku przedszkole otrzymuje 
od miasta dotacje, która w  zupełności 
wystarcza na pokrycie bieżących w y
datków. Remonty prowadzone są na 
bieżąco przez grupę robót publicz
nych Urzędu Miasta. Natomiast koszty 
w yżyw ien ia dziecka w  w ys. 1,80 zł 
dziennie w  całości pokrywają rodzice.

dokończanla na słr. 3

6 lutego br. obradował w 
Legnicy Z jazd  W ojewódzki 
PSL. Uczestniczyli w nim de
legaci z Jaw ora: Józef Ma
z ia rz , Z d z is ław  R o jo w sk i, 
W ładysława Sakwa i Julian  
Wilk, oraz poczet sztandaro
wy- Czesława Zarzycka, Ta
tiana Falkowska i Bronisław  
Malec. Na obrady Zjazdu za
proszony był również nestor 
ruchu ludowego, poeta i ho
norowy prezes Zarządu Miej
sk ie g o  PSL Jó ze f Z ię te k .  
Obradom przewodniczył mię
dzy innymi Zdzisław Rojow
ski.

Sam Zjazd miał charakter 
spraw ozdaw czo-program o- 
wy oraz uroczysty, w zw iąz
ku z obchodami 100-lecia ru
chu ludowego.

W Zjeździe uczestniczyli 
zaproszeni goście z wojewo
dą Ryszardem  M araszkiem  
na czele , który, zabierając  
głos, z uznaniem w yraził się

o dotychczasowej współpra
cy z PSL.

W ygłoszone przez posła 
T. Samborskiego, senatora I .  
Keniga i prezesa W. Walczy
ka re fe ra ty  n a w ią z y w a ły  
głównie do tradycji ruchu i do 
jego o siąg n ięć. K rytyczn ie  
mówiono o niektórych środ
kach m asowego p rzek azu , 
które, zdaniem wielu dysku
ta n tó w , są  do PSL w rogo  
usposobione. Poseł Sambor
ski stw ierdził, że najrzetel
niej o sprawach ruchu ludo
wego piszą gazety lokalne. 
Z uznaniem  w y ra z ił s ię  o 
publikacjach m.in. w "G aze
cie Jaw orskiej".

Józef Maziarz zgłosił pro
jekt rezolucji popierający pre
m iera W aldemara Paw laka, 
oraz potępiający próbę odwo
łania na drodze pozaprawnej 
Sejmu i Senatu. Rezolucja zo
stała jednogłośnie przyjęta.

J.M.

Józef Maziarz - czołowy działacz PSL
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Regionalna 
konwencja SdRP

3 1 stycznia br. w  jaworskim  biu
rze  poselskim SLD  w  Jaw orze przy 
ul. C ichej 2 odbyła się Konw encja Re
gionalna SdRP Szczególną okazją do 
zwołania w  tym  właśnie term inie kon
wencji były obchody pięciolecia funk
cjonowania tej partii w  Jaworze.

Zebrani omówili miniony okres, 
mieli też okazję podyskutować z  przy
byłą na konwencję posłanką p. B ro 
nisławą Kowalską. W ybrano delega
tó w  na K o n w en c ję  W o je w ó d zką , 
którym i zostali: Tadeusz Koniak, Mi
rosław G ibek, M arek Białowąs, Bog
dan Bąk, Danuta Bałchanowska, Ta
deusz Sowiński i Danuta Budnik. T e r
min Konwencji W ojewódzkie j nie jest 
jeszcze ustalony, najprawdopodobniej 
odbędzie się ona na przełomie mar
ca i kwietnia br.

u y i

Wiceprezes UPR 
w  Jaworze!

Koło Unii Polityki Realnej w 
Jaworze zaprasza na spotkanie z 
w iceprezesem  UPR p. Lechem  
Pruchno ■ W róblewskim , które  
odbędzie się w klubie Jaworskie
go Ośrodka Kultury "Piwnica Ra
tuszowa" w dniu 17 lutego (pią
tek) o godz. 16.30.

Przypom nijm y, że p. Lech 
Pruchno - Wróblewski był posłem 
Sejmu RP poprzedniej kadencji i 
twórcą programu reprywatyzacji, 
odrzuconego przez lewicę. Jest 
aktywnym działaczem Towarzy
stwa Ziemiańskiego, walczącego o 
zwrot m ajątków, radnym Rady 
Miasta Warszawy- w której pełni 
funkcję szefa klubu "Prawicy Ra
zem".

W życiu codziennym jest pry
watnym przedsiębiorcą.

Wybory
w "Solidarności"

7 lutego br. związkowcy zrzeszeni 
w  N SZZ  "Solidarność” przy Spółdzielni 
Inwalidów “ Inprodus" w  Jaworze w y
brali nowe władze. Przewodniczącym 
Komisji Zakładowej został ponownie p. 
Adam Kuśmierczyk - tokarz z narzę- 
dziowni, zastępcą p. Julian Jakubowicz - 
brygadzista, sekretarzem p. Genowefa 
Karlińska. Pozostali członkowie Komisji 
Zakładowej, to pp. Bogdan Czop i Bog
dan Karnet.

Na czele 3-osobowej komisji rewi
zyjnej stanął p. Zdzisław Majchrowski, 
członkami zostali pp. Jan Skowron i Le
sław Mosiołek - obaj z narzędziowni.

W arto dodać, że - jak na robotni
czy związek przystało - wszyscy człon
kowie władz związku, poza p. Geno
wefą Karlińską, są pracovynikami produk
cyjnymi. Spośród 280 - osobowej załogi 
do “Solidarności" należy w  “ Inprodusie” 
56 osób (w  tym 4 emerytów).

Jak nas poinformował p. Julian Jaku
bowicz, związek nie ma dotąd w  zakła
dzie własnego kąta. Zarząd Sp-ni obie
cał jednak, że już w  niedługim czasie 
związkowcy z  "Solidarności" otrzymają 
pomieszczenie na stałą siedzibę.

/UC/

Nagroda
czeka

Nagrodę 50 min starych zł ufun
dował mieszkaniec Puław p. Mieczy
sław Szmit, którem u skradziono Vol- 
kswagena Passata G Li (limuzyna, ben
zynowy, nr rej. L L X -6 112, koloru kha
ki metalic), za odnalezienie auta. Bliż
sze informacje uzyskać można w  Ko
mendzie Rejonowej Policji w  Jaw o
rze .

(w m )

Moda na duże Fiaty?
3 lutego br. o godz. 3 w nocy p.Barbara S. powiadomiła oficera dyżur

nego Komendy Rejonowej Policji o kradzieży sprzed jej domu przy ul. Cu
krowniczej Fiata 125p nr. rej. LGO-4887. Policja odnalazła nazajutrz sa
mochód na polnej drodze niedaleko Mściwojowa, uszkodzony i okradziony 
z części i wyposażenia.

5 lutego br. w godzinach rannych p.Stanisław K. zgłosił policji kra
dzież dużego Fiata nr. rej. LGO-4123 z ul. Krętej. Pojazd odnaleziono 6 
lutego br. na ul. Limanowskiego.

Tego samego dnia przed godz. 18 p.lreneusz S. zgłosił kradzież Fiata 
125p nr rej. LGO-9765 z ul. Limanowskiego. Samochód odnaleziono w Śro
dzie Śląskiej.

(w m )

Przetarg na studium komunikacyjne
Zarząd  M iasta ogłosił p rzetarg 

ofertowy pisemny na wykonanie stu
dium komunikacyjnego dla Jawora, z 
uwzględnieniem :

*  k ierunków rozwoju układu ko
munikacyjnego miasta do 2020 roku 
zapew nia jącego b ezp ieczeń stw o  i 
płynność ruchu,

*  najkorzystniejszych dla zabudo
w y  m ieszkaniowej tras przejazdu po
jazdów ciężarowych,

*  w ytyczen ia  tras dla ro w e rzy
stów,

*  miejsc do skanalizowania ruchu 
kołowego,

*  dodatkowych miejsc do parko
wania pojazdów ciężarowych i oso
bowych.

Pisem ne o fe rty  z  referencjam i 
należ składać w  zalakowanych koper
tach z napisem “Studium komunika
cyjne dla miasta Jaw ora” do dnia I 
m arca br. w  pokoju nr 10 U rzędu 
M iejskiego. D odatkow e informacje 
uzyskać można telefonicznie pod nr. 
tel. 70 20 21 w .24

Sq Hondy, nie ma radaru
Jak się dowiedzieliśmy w Komen

dzie Rejonowej Policji w Jaworze, Sek
cja Ruchu Drogowego otrzymała 2 
motocykle marki Honda o pojemności 
silnika 750 cm 3, wartości ponad 200 
min zł. Komenda Wojewódzka Policji 
w Legnicy spośród 4 dostarczonych z 
Warszawy motocykli 2 przekazała do 
Jawora, co traktować trzeba jako wy
różnienie. Gratulujemy.

Problemem nadal jest brak w wy
posażeniu "drogówki" radaru do re
jestrowania szybkości pojazdów, co, 
zdaniem jej szefa, utrudnia walkę z 
piractwem drogowym. Jeden taki ra
dar (pistoletowy) kosztuje ponad 17 
min starych zł. Miejmy nadzieję, iż

znajdą się sponsorzy, którzy zafun
dują policjantom w białych czapkach 
choć jeden taki egzemplarz.

(w m )

Jest nadzieja, że z nastaniem 
wiosny rozpocznie się porządkowa
nie terenu Podzamcza. 7 lutego br. 
rozpoczął się bowiem w  Urzędzie 
Miejskim przetarg na wykonanie I 
etapu robót • utwardzenia i odwo
dnienia placu oraz zbudowania par
kingu. W przetargu wzięło udział 
6 firm, w  tym Przedsiębiorstwo Bu
downictwa Kolejowego i inżynie
ryjnego "INFRAK0L" z Jawora. Do 
II etapu komisja przetargowa wy
brała oferty trzech firm • ze Świ
dnicy, Wojdeszowa i Jawora.

Naczelnik wydziału gospodarki 
miejskiej p. Mieczysław Madiura po
wiedział nam, iż projekt zagospoda
rowania terenu Podzamcza, opraco
wany na zlecenie Zarządu Miasta i 
pozytywnie zaopiniowany przez 
dwie komisje Rady, przewiduje 
utworzenie tam targowiska, miejsc 
d a  samochodów osobowych, w  tym 
6 d a  kierowców niepełnosprawnych, 
oraz 4  miejscami d a  autobusów wy
cieczkowych. Parking o powierzchni 
ponad pół hektara zajmie aęść pla
cu od strony uL Dąbrowskiego. Pro-

ce nad pcakingiem potrwają prawdo
podobnie aż do jesieni br.

Po wykonaniu I etapu robót, hcm- 
dei zostanie a a  sowo przeniesiony na 
teren pmkingu i dopiero w ów aas bę
dzie można rozpocząć utwardzanie 
terenu i budowę nawierzchni na pozo
stałej aęśd  placu.

Dawne garaże po Spółdzielni im. 
Obrońców Pokoju mcąą zostać wyburzo
ne, a  w ich miejsce wybudowcme este
tyczne pawilony na 9 sklepów spożyw
czych. W projekcie przewidzicmo też w y  
budowanie 60 kiosków stcdych, 18 stra

ganów tymczasowych pod wiatami 
oraz 22 miejsc postojowych d a  osób 
handlujących z samochodów.

Zakończenie II etapu i oddanie 
do użytku całego targowiska plcmu- 
je się na koniec 1996 roku. Koszt 
całej inwestycji ma wynieść około 5 
miliardów starych złotych. Naczelnik 
Madiura twierdzi jednak, żę Urząd 
Miiejski będzie starał koszty te ob
niżyć poprzez maksymalne zaanga
żowanie przy pracach na Podzam
czu własnej (pupy robót publicznych.

I~K.

AREK GUT I KIN GA JAKUBOW SKA  
WICEMISTRZAMI PO LSKI!

W  dniach 11/12 lutego br. w  Sopocie 
odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów w 
tańcu towarzyskim. Jawor reprezentowa
ła jedna para - Arek Gut i Kinga Jakubow
ska.

W  kategorii 17 - 18 lat nasza para wy
tańczyła tytuł I wicemistrzów Polski w  sty
lu standard i prawo reprezentowania kraju 
na mistrżostwach świata! Mistrzami zosta
ła para z KT "Fala" Sopot. .

Arek i Kinga tańczą razem od 7 lat. 
Trenowani są przez pp. Artura i Ktarzynę 
Werat oraz p.Lecha Romankiewicza. Bio
rąc pod uwagę ich młody wiek oraz krótki 
staż w  klasie “S", jest to niewątpliwie bar
dzo duże osiągnięcie.

Nowa kotłownia w ZSZ
2 lutego br. rozpoczęto odbiór 

tzw. przyłączy gazowych oraz sieci 
instalacyjnej wraz z piecem gazo
wym w kotłowni Zespołu Szkół Za
wodowych przy ul. Wiejskiej 5. In
westorem było legnickie Kurato
rium Oświaty, które wyłożyło 1,5 
mld zł (starych) a wykonawcą- fir
ma Ekoinstal z Bolesławca, która 
wygrała przetarg. Dzięki uporowi

dyrektorki szkoły p. Władysławy 
Zielińskiej w niespełna pół roku od 
rozpoczęcia prac w  gabinetach i 
warsztatach szkolnych jest ciepło.

Warto dodać, że władze oświa
towe starały się o przynajmniej czę
ściowe dofinansowwanie inwestycji 
z funduszu ochrony środowiska, ale 
bez skutku.

jo łe s

29 stycznia br. w  Brunszwiku (Dolna 
Saksonia), w  tamtejszym Muzeum Krajo
wym, odbyt sić wernisaż wystawy “Szkoła 
lwowska- tradycja i teraźniejszość” . Eks
pozycję zorganizował rząd Dolnej Sakso
nii we współdziałaniu z Państwową Wyższą 
Szkołą Sztuk Plastycznych we Wrocławiu 
z okazji 200- lecia tej zasłużonej placówki.

Wernisaż 
w Brunszwiku
Prezentowane jest łącznie 235 obiek

tów plastycznych, obrazów, grafik, szkła 
artystycznego, ceramiki, plakatów itp.- 
pedagogów i absolwentów z lat 1791- 
1995. Wśród nich znalazł się znany obraz 

Jaworzanina, Łukasza Morawskiego 
“Ukrzyżowanie". Stanowi to wielkie wy
różnienie, jeśli zważyć, że nasz artysta zna
lazł się w  gronie 40 czołowych artystów 
wrocławskiej uczelni, ponadto jako jedyny 
zwój. legnickiego.

Namierzyli
"Slonecznci"

4 lutego br. około godz. I2wła- 
ściciel restauracji "Słoneczna" 
p.Kazimierz S. zgłosił jaworskiej po
licji włamanie do jego wyszynku na 
terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
"Jawornik" przy ul. Myśliborskiej. 
Złodzieje po ukręceniu kłódek we
szli do środka, skąd skradli wódkę 
i papierosy wartości 1.100 zł.

... i bar "Przystań"
7 lutego br. około godz. 6.30  

p.Beata J. powiadomiła policję o 
włamaniu do baru "Przystań" znaj
dującego przy bazie PKS (ul. Dwor
cowa). Złodzieje weszli do środka 
przez uprzednio wypchnięte okno i 
skradli papierosy oraz artykuły spo
żywcze na kwotę 112 zł.

Ogłoszenia

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 
(dla młodzieży), I 1.00 (dla dzieci), 
12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpo
ry), 18.00. W  dni powszednie: msze 
św. 6.30, 18.00.
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w  dni powszednie w  go
dzinach 10.00-12.001 16.00- 17.00. 
PARAFIA M IŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar
tki w  godz. 16.00- 17.00, w  soboty w  
godz. 9.00- 10.00 i 16.00 - 17.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚW IĄTKOW Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 17.00.

Na ślubnym  
kobiercu

V  Andrzej RZESZLTTEK z Jawora
i Barbara W ŁO SIŃ SKA z Rotrowic
V  Jarosław KURPI EL z Jawora
i Monika SKO W RO N  z Rotrowic
V  Krzysztof R O ZTO C ZYŃ SKI

z Małuszowa
i Aleksandra ZARKO W SKA z Jawora
V  Artur FILIPO W ICZ z Jawora
i Agnieszka BIAŁEK z Nowej Męcinki

Dzieci urodzone 
w Jaworze
Dariusz Jan O TO K A  
ur 25.1.95 r , s. Romana i Mirosławy 
Kamil Mateusz SOKOŁOW SKI 
ur 25.1.95 r, s. Krzysztofa i Wiolety 
Paweł W CISŁO
ur 29.1.95 rs. Grzegorza i Jolanty 
Anita JAKIM OW ICZ 
ur 24.1.95 r , c  Dariusza i Renaty 
Paulina Anna STEMPNIEW1CZ 
ur 27.1.95 r , c. Krzysztofa i Małgorzaty 
Monika Maria ŁABIEN IEC  
ur 2.11.95 r, c. Stanisława i Zofii 
Torrtasz Radosław W ILC ZA K 
ur 2.11.95 r, s. Roberta i Renaty 
Karol Łukasz RO CHIN N  
ur 3 1.1.95 r , s. Marka i Majgorzaty 
Patryk BO RDZIAK 
ur. 3.11.95 r , s. Henryka i Joanny 2 •
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Poradnia 
rodzinna_________ I

Tylko nieliczni szczęśliwcy decydu
jąc się na małżeństwo, w  naszych pol
skich warunkach mają szansę zamie
szkać w  swoim mieszkaniu. Najczęściej 
dzielą swój los z rodzicami jednego z 
partnerów.

Sytuacja taka jest podwójnie trud
na dla nowożeńców. Mają bowiem za 
zadanie budować własne małżeństwo, 
a jednocześnie układać swoje relacje z 
rodzicami lub teściami na płaszczyźnie 
dorosłych osób.

W  momencie, kiedy młodzi zosta
ją małżeństwem, najsilniejsza w ięź po
winna łączyć męża i żonę. Powinna być 
ona większa, niż więzi z rodzicami, czy 
też innymi osobami. Oddzielne zamie
szkiwanie,co prawda, nie decyduje o sile 
więzi, ale może ułatwić budowanie jej 
między małżonkami.

Dość często jednak spotykane są 
sytuacje, kiedy jeden lub oboje z  partne
rów bardziej są związani ze swoimi ro
dzicami lub rodzicem, niżzwybrankiem  
życiowym. Bywa tak, że córka jest bar
dzo mocno związana z  matką. Kiedy 
przychodzi decydować o ważnych spra
wach małżeńskich, począwszy od zasłon 
w  kuchni, a skończywszy na planowaniu 
potomstwa - naradza się z matka, a nie z 
mężem. Rozgoryczony współmałżonek 
stwierdza wówczas, iż kobiety tak zade
cydowały i nie może być inaczej. Ma po
czucie, że na to, co się dzieje w  małżeń
stwie czy też w  jego domu, nie ma wpły
wu. Znalazł się w  trudnej sytuacji. Poślu
bił bowiem bardziej córkę niż partnerkę 
życiową i żonę. Nie sprzyja to budowa
niu intymności, bliskości.

Podobnie może wyglądać sytuacja 
z mężem, kiedy syn jest związany emo

cjonalnie bardziej z  matką, niż z żoną. 
W ówczas decydujący głos w  małżeń
stwie zabiera matka męża. Mogą zda
rzyć się też sytuacje, że jedno z mał
żonków związane jest z matką, a drugie 
z ojcem, lub odwrotnie. Kombinacji ta
kich więzi może być wiele.

W  każdym z tych przypadków oso
by nie są do końca gotowe podjąć rolę 
męża, czy żony. Jeżeli tworzą małżeń
stwo i rodzinę, to w  jakiś sposób ucier
pi na tym ich związek, a co za tym idzie- 
i cała rodzina. Naturalnie, że duża w ięź 
z rodzicami nie jest zależna tylko od 
dzieci. W  dużej m ierze mają na nią 
wpływ  rodzice. Rodzicowi często trud

no pogodzić się z  fak
tem, że jego ukochane 
dziecko odchodzi. Je
że li dod atkow o  jest 
osobą samotną, a dotąd 
ży ł życ iem  dz iecka , 
trudno mu znaleźć sens 
swojego życia. Czuje 
się samotny i opuszczo

ny. Zrobi wszystko- krzycząc, strasząc, 
obwiniając- aby dziecko się nie oddali
ło, nie zaczęło żyć swoim życiem i nie 
wiązało planów ze współmałżonkiem. 
Czasem spotykanym powiedzeniem na 
tą okoliczność jest "O jca /matkę/ masz 
tylko jedną, m ężów /żon/ możesz mieć 
w ięcej. Dlatego masz słuchać matki/ 
ojca".

Nie namawiam tu, bynajmniej, do 
zrywania więzi z rodzicami. Ich wkład i 
rola w  życiu człowieka jest nie do prze
cenienia. jednak naturalną i rozwojową 
koleją rzeczy jest, że dzieci odchodzą 
od rodziców do męża, żony, czy też 
własnych planów, własnego życia. Nie 
dopuszczając do odejścia w  sensie psy
chicznym, rodzic zmniejsza szansę na 
udane, szczęśliwe, dorosłe życie swe
go dziecka. Syn czy córka, nie decydu
jąc się odejść, również zabiera sobie tę 
możliwość. Jako dojrzały człowiek ma 
też coś do zaoferowania swoim rodzi
com, niekoniecznie poświęcając siebie 
i swoją rodzinę.

Tym i i podobnymi problemami zaj
muje się Poradnia Rodzinna przy MOPS 
w  Jaworze.

Janina Szkiładz

"A co na to
rodzice11

SMUTNA
STATYSTYKA

W minionym 1994 roku 
wydarzyło się sporo wypad
ków na naszych drogach. Nie
mało też ich było w rejonie ja
worskim. Opowiedział o nich 
kierownik Sekcji Ruchu Drogo
wego KRP w Jaworze aspirant 
p.Benedykt Topolski.

Sekcja Ruchu Drogowego, 
którą kieruje, obejmuje swym 
zasięgiem miasto Jawor, gmi
ny - Paszowice, Męcinka, Mści
w ojów , W ądroże W ielk ie i 
Udanin, oraz odcinek drogi 
międzynarodowej A-4 od 102 
km do 122 km.

W minionym roku zanoto
wano ogółem 332 zdarzenia 
drogowe- wypadki i kolizje. W 
pierwszym półroczu było ich 
123, a w drugim 209. W 78 
w ypadkach poszkodow ani 
byli ludzie. W wyniku tego 
śmierć poniosło 14 osób, a 108 
zostało rannych. Najwięcej 
ofiar, bo a i  8, pochłonęła dro
ga A-4 czyli słynna już auto
strada śmierci, gdzie oprócz 
zabitych 31 osób zostało ran
nych. Je ś li chodzi o teren  
gmin, to na wskutek wypad
ków rozstały się z życiem 4 
osoby, a 38 odniosło obraże
n ia . Jedna osoba poniosła  
śmierć na drodze międzynaro
dowej nr 3, i jedna w Jawo
rze. Na pocieszenie'pozostaje 
fakt, że w porównaniu z in
nym i kom endam i w w o je
wództwie zanotowano u nas 
najmniej wypadków.

Dla przykładu: w Legnicy 
zanotowano 1158 wypadków, 
w których śmierć poniosło aż 
20 osób, a 354 zostały ranne; 
Złotoryja- 17 zabitych i 156 
rannych; Lubin- 12 i 189, Gło

gów- 14 ofiar śm iertelnych i 
133 rannych.

Najczęstszymi przyczynami 
wypadków są: 1.wym uszanie  
pierw szeństw a przejazdu (aż 
51 zdarzeń), 2.stan nietrzeźwo
ści kierowców (41), 3.zaśnięcia 
za kierownicą na wskutek zmę
czenia (szczególnie na drodze A- 
4 ), 4 .p o zo sta w ie n ie n ie  nie  
oznakowanego pojazdu na dro
gach szybkiego ruchu i autostra
dzie, 5. nadmierna szybkość i 
nieprawidłowe w yprzedzanie, 
6 .nie zachow anie n a le ży te j 
ostrożności w złych warunkach 
atmosferycznych, 7.brak wyo
braźni.

Co zatem należy zrobić, aby 
było ich mniej? Kierownik "dro
gówki" odpowiedział, że pra
wie we wszystkich wypadkach 
w in n y je st  cz ło w iek . Aby 
zm niejszyć ich ilość zostanie  
m.in. zwiększona częstotliwość 
patroli w miejscach szczzegól-

nie niebezpiecznych i zao 
strzone represje w stosunku 
do naruszających przepisy ru
chu drogowego.

Na pytanie, czy stan oso
bowy ja w o rsk ie j drogów ki 
jest w ystarczający, aby z a 
pewnić bezp ieczeństw o na 
drogach rejonu jaworskiego, 
kierownik "drogówki" odpo
wiedział twierdząco. Obecnie 
czuwa nad tym 9 policjantów, 
pracując na 3 zmiany. Regu
larnie 2 radiowozy patrolują 
autostradę, a na terenie wiej
skim włączają się do patroli 
policjanci z posterunków lokal
nych. Szef SRD nie ukrywał, iż 
przydzielenie 2-3 policjantów 
zapewne pomogło by "dfro- 
gówce" w służbie. Najważniej
sze jednak jest to, aby kieru
jący i piesi w ykazali więcej 
rozwagi i zdrowego rozsądku.

notował: Wiesław Majda

dokończenie ze str.l
Pani d yrek to r dodaje, się ró w 

nież płace personel o trzym uje  za
w sze  w  te rm in ie , a “ 13 ” p raco w n i
cy  p rz e d s z k o la  o trz y m a li ju ż  w  
styczn iu .

Przedszko le  n r 8 p rzy  ul. W ie 
niaw skiego 4 funkcjonuje od 1986 
r. Dyrektorka, p. Krystyna Proń- 
czuk u w a ża , że  w  ko n ta k ta ch  z 
p rzełożonym i n iew ie le  się zm ien i
ło , pon iew aż Zesp ó ł Ekonom iczno  
-Adm inistracyjny Szkó ł także był na 
m iejscu. Przyznaje , że p laców ka nie 
odczuw a specjalnych b rakó w  w  za
spoka jan iu  n iezb ęd nych  p o trze b , 
bow iem  na w szystko  - co trzeb a  - 
łoży te ra z  gm ina. Pani d y re k to r z 
p e w n o ś c ią  c h c ia ła b y  z r o b ić  w  
przedszkolu  jeszcze w ięce j, ale zda
je sobie sp raw ę , że gm inę także nie 
na w szystko  jest stać.

Kontakt z sam orządem  m a n ie
mal na codzień , g łów nie z p. w ic e 
b u rm istrz  i in sp ek to rem  ośw iaty . 
N ie z b ę d n e  p o t rz e b y  u zg a d n ia  
w cześn ie j, w ię c  pieniądze na sp rzęt 
czy  pom oce d yd aktyczne  za w sze

są. Pani K ry s ty n a  P ro ń c zu k  ceni 
w ładzę także za to , iż w  m ieście nie 
z likw idow ano  żadnego przed szko
la, d z ięk i czem u w ię c e j ludzi ma 
p racę . Z  obecnej sytuacji ogólnie 
jest zadow olona.

Zad ow olona jest te ż  z obecne
go układu p. Zofia Kwolek, dyrek
torka przedszkola nr 7 przy ul. 
K w ia to w e j. M ó w i, że  dop iero  za 
obecnych w ładz m ożna było p rze
prow adzić kapitalny rem ont p rzed 
szkola, o k tó ry  bezskutecznie zabie
gała p rzez  10 lat. T e ra z  pieniądze 
się znalazły, przerob iono te ż  naw et 
centra lne ogrzew anie na gazowe.

Pa riT K w o lek  uw aża jednak, że 
jeszcze w ięce j p ien iędzy też by się 
przydało , zw łaszcza na zakup bar
dziej now oczesnych  zabaw ek i po
m ocy dydaktycznych . Jednak zado
w o lona jest z tego, że  przedszkole 
nie o d czu w a  p o d staw o w ych  b ra
ków , a kontakty z U rzęd em  są, w  
razie potrzeby, naw et na codzień.

K o m p le m e n ty  pod a d re se m  
m ie jsc o w ych  w ła d z  u s ły sze liśm y  
także  z  ust p. Krystyny Koryb-

skiej, dyrektorki przedszkola nr
2 przy ul. Piłsudskiego. N asza ro z
m ó w czyn i ta kże  bard zo  docen ia  
fak t, iż  n ie m usiano z lik w id o w a ć  
żadnego p rze d szko la  w  m ie śc ie . 
M ówi, że gmina zapew nia pieniądze 
na w szystk ie  niezbędne w ydatk i, w  
tym  także opłaty, płace personelu, 
pom oce dydaktyczne , środ ki czy
stości.

Mimo to , operatyw na pani D y
rek to r zdradziła nam, że chcąc mieć 
w ięce j, sam em u też trzeba zadzia
łać. W  ub. roku pozyskała od spo
nso rów  10 min zł, za 6 min dokupi
ła dla dzieci zestaw  konstrukcyjny, 
za resztę gry sto likow e .

•  • •
Z  pow yższych rozm ów  i opinii 

w yn ika jasno, iż nasze w ładze tro 
szczą się jak mogą o pow ierzone ich 
p ieczy p laców ki. Jeśli sytuacja finan
sow a w  przyszłym  roku pozwoli na 
zaspokajanie w  podobnym stopniu 
p o t rz e b  s z k ó ł p o d s ta w o w y c h , 
nadzieje ich d y re k to ró w  mają szan
sę się spełnić.

Opinie zebrała  
Lucyna Kalinow ska

W alentynlit #95
Kolejny już raz odbyła się w naszym mieście impreza 

walentynkowa. 12 lutego br., w niedzielę, o godz. 16, z 
okazji “Dnia zakochanych”  odbył się w Muzeum Regio
nalnym koncert w wykonaniu zespołu kameralnego ‘WIO
LI NETTA”. W programie była jeszcze loteria fantowa, w 
której każdy los wygrywał, a także specjalna atrakcja 
dla pań - promocja kosmetyków firmy Jadę.

Frekwencja na koncertach walentynkowych świadczy 
o tym, że to anglosaskie święto, którego korzenie sięgają 
czasów panowania XVI-wiecznego władcy Henryka VIII, 
przyjęło się także i u nas. Wśród gości zauważyliśmy kil
ku radnych z rodzinami - Teresę Prokopek - Stępniak, 
Annę Grynszpan, Krzysztofa Sasielę, Leszka Dąbrowskie
go, oraz radnego i członka Zarządu Miasta p. Jana Pa- 
caka.

W repertuarze “VIOLINETTY” przeważały utwory 
sentymentalne: serenada, tango, walce, romans - a tak
że popularne melodie zespołu “THE BEATLES” . Słowo 
wiążące, przeplatane fragmentami poezji miłosnej, na
leżało, jak zawsze, do p. Janiny Duszeńko.

Imprezę sponsorowali pp. Alicja Tymczyszyn (PE- 
W EX), Zofia Rulka (sklep jubilerski), Alina Rojowska 
(sklep papierniczy) oraz p. Rakszewki - znany jaworski 
handlowiec.

L.K.
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Opowieści 
m yśliwskie______ I

MARIAN BECKER- m yśliwy od 
1960 r., se lekcjo ner od 1964 r. Byt 
członkiem  kota “SO K Ó Ł” , następnie 
kola “G ŁU S Z E C ” w  Lw ów ku Ślą
skim . O becnie członek koła “ŁO Ś” .

cia młodej pięknej dziewczyny pod
czas kąpieli.

Polowania takie rzadko kończy
ły się oddaniem strzału do zw ierzy
ny, ponad w szystko w ażniejsze było 
obcowanie z przyrodą, co traktow ał, 
jako najw iększą przyjem ność. 18 w ień
ców  jelenich, ok. 200 porostków ko
złów, to plon polowań minionego okre
su.

sposób zasadniczy, pozytywnie w pły
w a na ochronę przyrody.

Z  dziczyzny najbardziej ulubioną 
moją potrawą są flaczki z jelenia, nad
zwyczaj delikatne, oraz żubrówka- 
powiedział p. Marian. W  początko
wym  okresie polowań uwielbiał w y
jeżdżać na nocne łowy, co nie za
w sze było akcepotowane przez żonę 
("nie myśl sobie, że jestem w dow ą"). 
Jednakże po pewnym  czasie, kiedy nie 
jechał z  rożnych względów na polowa
nie, pytała, czy aby nie jest chory...

Przybliżając Czytelnikom  syl

Sylw etk i m yśliw ych
Pierw sze w ielkie przeżycie my

śliwskie p. Mariana to  pozyskanie jele
nia- byka w  okresie rykow iska; był to 
dwunastak regularny. N ajw iększy upo
lowany przez niego dzik w ażył 140 kg. 
Gospodarka łow iecka w  czasie, kiedy 
poznaw ał arkana sztuki ło w ieck ie j, 
wymagała intensywnego dokarmiania 
jeleni, szczególnie w  okresie w iosen
nym /urządzenia łow ieckie, takie, jak 
lizaw ki, paśniki i stodoły, były wykona
ne jeszcze przez m yśliwych niemiec- 
kich/.Stąd chyba p. Marian to zamiło
wany jeleniarz, szczególnie z podcho
du, z  uwagi na wyrównane szanse zw ie
rzyny i m yśliwego.

W ielką nam iętnością p. Mariana 
są ranne polowania na kozły, w  maju i 
czerw cu. Polowania o św icie po
zwalają być św iadkiem  budzenia się 
dnia, pierwszych głosów ptaków, opa
danie mgły, i stopniowego wschodu 
słońca. Pow ietrze, przesycone św ieżo
ścią i arom atem  roślin przenika m yśli
wego przekonując go, że przyroda i 
człow iek są ze sobą nierozerwalnie 
złączen i. Em ocje i w rażen ia  m ożna 
porównać do ... podglądania z ukry

Na podsatwie doświadczeń 35 
lat m yślistwa ocenia, że dzisiaj w iedza 
m yśliwych jest niewspółmiernie wyższa 
od w iedzy m yśliwych w  okresie, kie
dy zaczynał polować. Dzisiejsze w y
magania są znacznie w yższe i zdanie 
egzaminu trudniejsze.

Z e wzrostem  liczby myśliwych 
w ięzi naszej braci są mniej rodzinne, 
trad ycje m niej kdltyw ow ane- 
stw ierdził p. Marian. Tem po ży
cia i problem y w  dużym stopniu 
wpływają na mniej częste hołdo
wanie zwyczajom  łow ieckim .
Po latach dopracowania okre
ślonych sposobów indywidualne
go polowania, z  uwagi na dużą rze
szę m yśliwych, preferowałby 
polowania z  zasiadki /na ambo
nach/. Form a ta daje bowiem 
w iększy spokój zw ierzynie w  kniei. 
Natom iast, jeżeli chodzi o pra
w o łow ieckie, to generalnie przy
jęty kierunek jest bardzo dobry, 
a system  doskonały, poza drob
nymi poprawkami /np. w  te
macie kłusownictwa/. N ie kw e
stionowane jest, że łow iectw o w

w etkę kol. Mariana, muszę stw ier
dzić. że pokój m yśliwski, ilość tro 
feów i sposób wyeksponowania na 
ścianach dowodów przygód m yśliw
skich stawia go w  rzędzie m yśliwych o 
najwyższej etyce i bezgranicznie miłu
jących przyrodę.

Z b ig n ie w  B e d n a re k

m w m *
czyli rzecz o m inerałach  
M niejscach^icl^w ysfępow ania
Miejscem, które warto 

odwiedzie w celu pozyskania 
minerałów, są pola upraw
ne leżące przy drodze nr 3 
na trasie Jawor- Bolków, do
kładniej- po minięciu wsi 
Sokola. Penetrację można 
zacząć od skrzyżowania z 
drogą, prowadzącą do wsi 
Kwietniki.

W ystępują tu m inerały w  pasie od 
500 do 1000 m , zarów no po praw ej, 
jak i lew ej stronie szosy, aż do lasu pod 
Św inam i. Znaleźć tam  m ożna takie m i
nerały, jak agaty, chalcedony, jaspisy, li- 
dyty, hem atyty, am etysty, krzem ienie, 
i inne.

Sposób pozyskiwania m inerałów  
rów nież jest inny, niż w  m iejscach opi
sanych do tej pory. Zb ieraczow i w y
starcza bowiem  m łotek i plecak. Spa
cerując po polach uprawnych- najle
piej w czesną w iosną, po stopnieniu 
śniegu i obeschnięciu gleby- przeglą
damy kam ienie. M łotek służy do w y
grzebania kam ienia z ziem i (posługu
jem y się częścią dziobow ą), oraz- w  
razie konieczności utrącenia jednego 
z narożników  kam ienia- aby poznać 
jego strukturę. N ie jest w skazane roz
bijanie kam ieni, bowiem  m oże to spo
w odow ać bezpow rotne zniszczenie 
m inerału!

P rzyto czo n y pon iżej sk ró co n y 
opis pozw oli początkującym  zb iera
czom  na w stępne rozróżnienie m ine
rałów .

Lidyt, to  drobnokrystaliczna krze
m ionka, zabarw iona grafitem  na czar
no: Dodatkow y urok nadają tem u m i
nerałow i białe nitki kw arcu m leczne
go. Powstaje w  ten sposób kontrasto
w y w zó r na pow ierzchni m inerału. Li- 
dyty spotyka się w  form ie otoczaków, 
czyli form  kulistych lub jajow atych . 
W ielkość lidytów  z tego m iejsca do

chodzi do kilku cm  średnicy; najczę
ściej są one w ielkości kurzego jaja.

Bardzo rzadko można tu spotkać 
m inerał zw any hem atytojaspisem . Jak 
w skazuje nazwa, jest to wspólne w y
stępowanie jaspisu i hem atytu. Struk
tura tego m inerału jest ziarnista. K il
kum ilim etrow e kulki jaspisu (k rze 
m ionki zabarwionej tlenkam i żelaza na 
czerw ono) tkw ią w  lepiszczu z hema
tytu . Kiedy przetnie się i wypoleruje 
taki m inerał, ujawnia się bardzo ładny 
w zó r pow ierzchniow y- czerw onych 
kółeczek na tle srebrzystom etaliczne- 
go hem atytu.

Krzem ienie występujące na tych 
polach spotyka się z charakterystycz
ną białą cienką w arstw ą  kred ow ą. 
W nętrze krzem ienia ma różne odcie
nie- od żółtej, poprzez szare do pra
w ie czarnej barwy. Cechą charaktery
styczną krzem ieni jest tak zw any prze
łom m uszlowy- ślad po odłamaniu czę
ści krzem ienia do złudzenia przypo
m ina odcisk m uszli m ałża; m oże to 
w prow adzić nas w  błąd, że mamy do 
czynienia ze skam ieniałością małża.

Chalcedon jest to m inerał zbudo
w any ze skrytokrystalicznej krzem ion
ki z dom ieszką wody do 3 proc. N aj
częściej chalcedon tw o rzy skupienia 
w  postaci nacieków. Barw a tego m i
nerału zależy od dom ieszek innych mi
nerałów . N a opisyw anym n teren ie 
sam  chalcedon w ystęp u je  rzad ko , 
dużo częściej spotyka się jego odmia
ny- jaspisy i agaty.

Jaspis składa się głównie ze skry
tokrystalicznej krzem ionki zaw ierają
cej dom ieszki hem atytu. Barw ę ma 
czerw o ną, brunatną, żó łtą , zieloną, 
która tw o rzy smugi na powierzchni ka
m ienia. W idoczność te j charaktery
stycznej budowy znacznie w zrasta , 
kiedy fragm enty skały jaspisowej po 
przecięciu wypolerujem y.

O dróżnienie jaspisu od agatu jest 
stosunkowo proste, bowiem  agat ma

budowę w yraźnie w arstw ow ą. C zę
sto złożony jest z  różnobarwnych w ar
stew ek o w idzialnych granicach po
m iędzy poszczególnym i w arstw am i. 
W  jaspisach przejście z jednej barwy 
do drugiej przebiega w  bardzo łagod
ny sposób, co tw orzy na granicy bar
w ę pośrednią.

Kw arc zabarw iony na fioletow o 
nazywa się am etystem . W  opisyw a
nym m iejscu w ystępują am etysty o 
średnicy kilku m ilim etrów  i długości do 
kilku centym etrów , w  form ie skupień. 
Efektow ny wygląd uzyskują po prze
cięciu i w ypolerowaniu. Zdarza się, że 
w zó r takiej pow ierzchni upiększają tak 
zwane pseudom orfozy po barycie (k il
kum ilim etrow e płytki białej barw y), 
które przybierają różne kształty. N a 
obrzeżach am etystu często spotkać 
m ożna fragm enty agatów.

Samo pochodzenie m inerałów w  
tym  m iejscu do te j pory nie zostało 
wyjaśnione. Przew aża opinia, że zo
stały naniesione przez lodow iec. Po
tw ierd załoby to  znajdow anie tylko  
fragm entów, i to mocno obtoczonych, 
m inerałów. Można tu też spotkać agaty 
brekcjow e; pow stają one w ów czas, 
gdy w  w yniku procesów  geologicz
nych agat zotał pokruszony na drob
ne fragmenty i ponownie zlepiony aga- 
tem  (ale nie tylko) w  jedną skałę.

Końców ki am etystu często mają 
kształt kryształów  kalcytu (czyli, pseu- 
dom orfoza).

Skała, która tu w ystępuje, nazy
w a się porfirem , i jest pochodzenia w y
lewnego. O becnie porfir nie jest tu 
eksploatowany, ale po lasach sa liczne 
ślady po niew ielkich kamieniołom ach. 
W  jednym  z nich (najw iększym ), na 
południe od Kw ietnik, opisana jest żyła 
barytu o średnicy kilkunastu centym e
trów . Sama skała porfirow a używana 
jest jako kamień budowlany, drogowy, 
oraz na posadzki.

H e n ry k  J a ro s z

CZŁOW IEK
CZŁOWIEKOWI

Często słyszymy skargi, że tak 
mało wśród ludzi miłości, że za
zdrość zapanowała nad nami. 
Wydaje się, że aktualne jest nadal 
przysłowie: człowiek człowieko
wi jest wilkiem...

Profesor Religa twierdzi, że 
“polskie serce jest chore” . Moż
na to stwierdzenie rozumieć w  
sensie dosłownym i w  przenośni, 
tzn. że brak nam dobroci, życzli
wości i miłości. A  przecież każdy 
z nas może być dobrym człowie
kiem, bo “Ten jest dobry, kto 
chce być dobry” (św. brat Albert). 
W  tym jedynie przeszkadzają nam 
nasze wady, zazdrość i egoizm, 
które do niczego nas nie prowa
dzą.

Oto anegdota, która obrazu
je, czym jest zazdrość. Pewien 
oficer miał w  oddziale dwóch żoł
nierzy, niezwykle zazdrosnych i 
chciwych. Kiedyś, chcąc zabawić 
gości, wezwał ich do siebie i 
oświadczył, że spełni natychmiast 
każde życzenie jednego z nich, ale 
pod warunkiem, że ten drugi do
stanie dwa razy tyle. Obaj milcze
li, mimo że stanęli przed znako
mitą szansą. Żaden z nich nie

chciał wyrazić pierwszy swego 
życzenia, wiedząc, że drugi otrzy
ma dwa razy tyle. W  końcu je
den, na wyraźny rozkaz przeło
żonego powiedział: proszę mi 
wybić oko...

Ponoć zazdrość jest to naj
głupszy grzech świata, gdyż przez 
zazdrość niczego się nie zyskuje, 
a obiekt zazdrości nic nie traci.

Są ludzie, którzy bardziej od 
innych są spragnieni miłości i cie
pła. Są to ludzie upośledzeni, na
zywani przez nas odmieńcami.

A  przecież są tacy sami, jak 
my, tylko los był dla nich mniej 
łaskawy. Nie mają zbyt wygóro
wanych pragnień. Oczekują jedy
nie zwykłej ludzkiej życzliwości, 
pragną mieć przyjaciół i znajo
mych. Ich pragnienia są tak zwy
czajne, ale mimo to wielu ludzi boi 
się do nich zbliżyć.

Zawężając ich świat do wy
miarów domu, opieki społecznej 
czy szkoły specjalnej, ogranicza
my im wiele doznań, wrażeń. 
Myślę, że mają prawo do normal
nego życia, na tyle, na ile jest to 
możliwe.

A n e ta

Test
Jeśli w  chw ili Tw ych  narodzin 

Słońce przebywało w  znaku Lw a, 
ten test powie C i, ile jest w  Tobie z 
typowego Lw a. W yb ierz jedną z 
trzech m ożliwości. Im w ięcej “tra
fień” , tym  bardziej jesteś “prawdzi
wym  Lw em ".

1. Wolisz być:
a/ samodzielnym pracownikiem  
b/ podwładnym 
d  szefem

2. Możesz mieć 
kłopoty z:

aj sercem  
b/ płucami 
d  stopami

7. Lubisz przeby
wać:

al tylko z rodziną 
b/ w  gronie znajomych 
d  w  dużym tow arzystw ie

8. Do teatru 
idziesz, aby:

al efektownie się zaprezento
w ać

b/ porozm awiać ze znajomymi 
d  obejrzeć przedstawienie

9. Nie akceptujesz:
aj lekkoduchów 
b/ intrygantów 

» d  pochlebców

Czy jesteś 
prawdziwym  

Lwem?
3. Mógłbyś być 
dobrym:

aj laborantem 
b/ nauczycielem 
d  leśnikiem

4. Kusze; Cię:
aj dalekie wojaże 
b/ gry hazardowe 
d  seanse film owe

5. Wolisz pracę:
aj spokojną __
b/ odpowiedzialną 
d  z dużą ilością wyjazdów

6. Do drobiazgów 
odnosisz się z:

al uwagą 
b/ obojętnością 
d  lekceważeniem

10. Najbardziej 
wypoczywasz:

al w  ogrodzie 
b/ w  domu 
d  na słońcu

11. Uwielbiasz 
otrzymywać:

aJ drogie prezenty 
b/ małe listy 
d  dyplom y uznania

12. U ludzi szcze
gólnie cenisz:

aj uczciwość 
b/ uczuciowość 
d  inteligencję

R a d ix

4 
O

 G
AZ

ET
A 

JA
W

OR
SK

A



A 
JA

W
OR

SK
A

I  olnośląski aklad 
oskonalenia z awodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Jaworze 
ogłasza nabór do:

* 2  - le tn ie  Stu d iu m  Z a w o d o w e  In fo rm a ty k i
- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny

dla młodzieży szkół podstawowych,
bardzo tanie.

Inform acji udziela :
OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, ło i. 70-26-54.

2r -95

KAZIM IERZ SŁOWIK 59-400 Jawor. ul. Myśtiborska 15 
fOW Jawornik), tel. 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM  

Poleca p o  cenach fabrycznych:

OKNA - ROLETY - DRZWI 
- WITRYNY z PCU

energooszczędne, trwałe i estetyczne 
Okna firmy UEKA odznaczaj? się prostot? obsługi, dług? trwałości? i s ?  
łatwe w Pielęgnacji. S ?  odpowiednie dla każdego stylu montażu, tak w 

nowo budowanych, jak i remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych.

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Termin wykonania okien - od zamówienia - do trzech tygodni.

9r-95

©ARD20 TAMII PAPIEROSY
P O L I C A  SMDSTOW&II9A P A M S R O S Ó W .  

K O Z Ł O W S K I .  J A W O R . P L A C  W O L B D O iC I f« .

TYLKO U MAf lHOŻECIi PAMJTWO 
KUPIĆ PAPIEROSY W  CEMIi FABRYCZNEJ, 

PONIEWAŻ JESTEŚMY 
PRZEDSTAWICIELEM ZAKŁADÓW  

TYTONIOWYCH W  RADOMIU.
ZAPRASZAMY OD GODZ. 8 .00  DO 16.00, 

W  SOBOTY W  CODZ. 8.00-14.00.
34r-95

Z I B ¥ - 7 £ H
Męcinka 24 tel. 70-86-97

PUNKT FABRYCZNYI r u . t i . v i  m o n i u c n i i  I
| NAWOZÓW MINERALNYCH |
i
i
i
i
i
L

Czynny codziennie w godz. 7.00 • 19.00 I
I  
I  
I  
I

M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E
cement - 1.250 tys. zł/tona 
wapno - 40 tys. zł/worek

16r-95

Klub Piwnica “Ratuszowa”

zaprasza  
no tradycyjnego

" Ś L E D Z I K I ) n

28 lutego 1995 r. od godz. 19,00.
55r-95

WYDAJESZ DUŻE PIENIĄDZE NA OGRZEWANIE 
- CHOĆ ZIMA CIEPŁA!

MY OFERUJEMY:
1. Nowoczesną i energooszczędną technikę 

grzewczą niemieckiel firmy VIESSMANN.
2. Kotłownie jak z bajki, na wszystkie rodzaje 

paliw i o każdej mocy.
3. Wykonujemy instalacje centralnego 

ogrzewania w najlepszych europejskich 
systemach.

4. Projektujemy, doradzamy i obliczamy.
5. State ekspozycja nowoczesnych technik i 

systemów grzewczych w siedzibie firmy.
USŁUGI NA RATY, a zwrot kosztów
inwestycyjnych- gwarantowany. 

SPRZEDAJEMY AatyA
1. Kotły, piece I podgrzewacze wody użytkowej 

firmy V IESSM ANN i BERETTA.
2. Elektryczne grzejniki konwektorowe.
3. Zawory termostatyczne, zawory 

bezpieczeństwa, naczynia pizeponowe, 
grzejniki i armaturę C.O., urządzenia 
sterujące pracą urządzeń grzewczych.

TYLKO NASZA FIRMA ZAPEWNIA 
MINIMALNE KOSZTY EKSPLOATACJI, 
ORAZ MAKSYMALNĄ SATYSFAKCJĘ 

KLIENTA.
CENTRUM TECHNIK 

INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH “CTi”,
ul. Rapackiego 14 /bud. adm. dawnego POM-u/, 

tel. 70-38-55.
O CIEPŁYM JUTRZE ZA ROZSĄDNE PENIĄDZE

POMYŚL JUŻ DZISIAJ!
____________________________ 47r-93

59-422 Piotrowice 173 
(z  Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

C Z Y N N E  w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W GENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUOOWLANE
- cement - 1.260 łys. zł/tona
- wapno budowl.

- 45 tyi. zł/worek
- cegła
SPRZEDAŻ PISKLĄT

4r-95

Uwaga, Rolnicy!!
P.U.H. “R O L T E X”

w Snowidzy, tel. 70-83-76

prowadzi skup pszenicy 
oraz sprzedaż nawozów 
po cenach fabrycznych

Przy zakupie 
w iększej ilości 

transport bezpłatny
Magazyn izynny <odzlanaia 

w godz. 8.00 - 16.00 
w soboty 8.00 • 12.00

1r-95

STAGE
O F  V / N 1 T Y

Klub Rozrvjwkow\j
“ P A r k o w A "

16 luty 1995 r. godz. 18.00, 
bilety 3,50 zł./35.000 zł. starych/ 

Grali podczas:
“Rób Reggae” 

“Reggae Winter” 
“Reggae nad Wartą” 

c z a s  h a :

“JA W O R  K E G G A E ”
---------------------------49»-95

F.P.H.U. Ex«ra-Pex
Jawor, ul. Kuziennicza 9 

tel./fax 70-22-93, 70-64-87 
poleca w  sprzedaży  

hurtowej
* artykuły biurowe
* artykuły szkolne
* artykuły higieniczne
w cenach importera, producenta 
zapraszamy od 8.00 do 16.00 

____________1______S7l=9i

Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym

“AGROM A”
w  J a w o r z e ,  ul.  S ło w a c k ie g o  1

ogłasza przetarg nieograniczony

na samochód 
marki ŻUK,

nr rej. LGO-173 B.
Cena wywoławcza 1.700 zł. /17.000.000 zł./.

Chętni do udziału w przetargu wpłacą wadium 
w wysokości 10%  ceny wywoławczej w kasie zakładu 
do godz.9,00.

Przetarg odbędzie się 2 marca 1995 r. 
o godz. 10,00 na terenie zakładu. 

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu, bądź 
unieważnienia bez podania przyczyny. 

Skorzystanie z tych uprawnień nie rodzi roszczeń ze 
strony oferentów.

54r-95

ACBOPL9N S.C.
oferuje:

w Magazynie Piotrowice
te l.70-88-76

-środki ochrony 
roślin

-nawozy dolistne 
-sznurek rolniczy

W Sklepie Firmowym 
w Jaworze (Agroma) 
tel.70-30-71 w.31

-środki ochrony 
roślin

-nawozy dolistne
Zapraszamy !

58r-95

< £ . a k t a b  U s ł u g  

' ~ j ) c g m e . b c H ) \ i c h
Te resa  N IJA K A  & Ja n  KARŁO ,

/ }a w e iu l. kapitalna 13 
(przy ^preseklerlum),

Ul. 70-5V-m l 70-30-1# meto. 32 

ei 7.CO-16.00, Ul. iem. 70-22-62 

pe geiz. 16.00, Ul. iem. 70-511-35 

pe geiz. 16.00, Ul. iem. 70-66-60 

pe geiz. 16.00.
8r-95

AUZA HA GAZ
Montaż, serwis, 

przeglqdy, 
diagnostyka silnika

PPUH "OM EGA", 
ul. Kombatantów 14, 

59-400 Jaw or 
tel. 70-67-29

__________________________________ ł Ł 2 i

P-P-H-U
“FECKO"

w Jaworze 
ul. Limanowskiego 36

przyjmuje
w komis suknie

i garniturki
komunijne.

_________________

KANCELARIA
PRAWNA

m gr A n d rze j R e jm an , 
rad ca  p raw n y ,

ul. Poniatowskiego 15/4, 
59-400 Jaw or, tel. 70-27-93 
/automatyczna sekretarka - 

czynna w godz. 13,oo-17,oo/ 
T0r-95

Serdeczne podziękowania"  ̂
dla Państwa

(SZPOTOWICZ
z PozLoki za udostępnienie 
sali i zorganizowanie zabawy 
choinkowej dla dzieci klas 

od O do 3
»kł«dn grono pedagogiczne i rodzice 

w w. klua.
L _ ______________________

Pom py - co. 
\ydrdrorcwe, ręczne, 

zbiorniki, szn u ry 
uszczeln iające , 

magnet>yzery, kosze 
ssaw ne , łączniki 

ciśnieniowe

Sklep “KROTECH”
Jawor, teren “Agromy”.

41r-95

OŚRODEK JĘZYKOWO-KOMPUTEROWY
"EURDBkT"

oferuje:
' Naukę J. ANGIELSKIEGO I NIEMIECKIEGO

dla dzieci, młodzieży i dorosłych według 
programów zatwierdzonych przez 
Kuratorium Oświaty w Legnicy.

' Kuisy językowe dla zakładów pracy 

' Kursy przygotowawcze do egzaminów 
wstępnych dla ÓSMOKLASISTÓW  
zJ. POLSKIEGO I MATEMATYKI 

' Korepetycje indywidualne z:
- matematyki

- j. polskiego 
-fizyki
- chemii

- języków obcych

Zapisy do nowych grup językowych 
oraz dla ósmoklasistów i inne przyjmowane 

będą na zebraniu organizacyjnym 
15 LUTEGO 1995 r. /środa/ 

w Szkole Podstawowej nr 2, sala 20, 
godz. 17.001 w każdą kolejną środę 

lub telefonicznie w każdy wtorek 

w godz. 17.00-18.00. Tel. 70-34-85. 
Zapraszamy!

___________________53r-93
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C zw artek  
16 lutego

I l O E l  1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Bezpieczna przystań" - se

rial
8.30 Tut- Turu - quiz
8.45 Gimnastyka
8.50 "Przygody kota Filemona”
9.00 Wiadomości
9.10 Mamai ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy in Gondoland”
10.05 “Niebezpieczne ujęcia”
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To  jest łatwe
11.30 Pojedynek miesiąca
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12 .15 - 14.50 Telew izja Edukacyj

na
12 .15 Magazyn Notowań
12.40 Czw artkow e spotkania z 

przyrodą
12.45 Klinika zdrowego człowieka
13.10 "Zw ierzęta świata” - serial 

dokumentalny
13.40 Przez morza i lądy
14.10 Robinsonowie
14.30 Całkiem serio o ...
15.00 Czad komando
15.30 Wkoło natury
16.00 “Bezpieczna przystań” - se

rial
16.25 “CRO ” -serial
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 “ Doogie How ser, lekarz 

znad Sekwany
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20 .10 “N IEBEZPIECZN E UJĘCIA’ 

-serial
2 1.05 Tylko w  Jedynce
21.50 Magazynio - program saty

ryczny
22.00 Diariusz - magazyn rządo

wy
2 2 .10 Gliny
22.25 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości
2 3 .15 Miniatury
23.20 Program publicystyczny
23.50 "RAD IO  O N ” - film fab. 

prod. angielskiej
1.25 Reportaż
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Język angielski
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “W ięzy rodzinne” - serial 

prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  

przerwie ok. 13.00 panorama)
I4.55 Powitanie
15.00 "W  krainie dinozaurów” - 

serial przygodowy
15.30 Multihobby
16.00 Animals
16.30 Krzysztof Piasecki i jego go

ście - t
17.00 "Artysta czasu jesieni" - film 

dokumentalny
17 .15 “Tajemnica arcydzieła" - film 

dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
20.25 Potęga sportu - narciarstwo

alpejskie
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.35 Sto na sto, czyli sto filmów 

na stulecie kina: “PÓ Ł ŻAR
TEM , PÓ Ł SERIO ” - komedia 
prod. USA

23.30 Marilyn - ostatni wywiad
0.00 Panorama
0.05 Art noc

1.05 Zakończenie programu

Piojtek 
17 lutego

Q k U Q  1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces” - serial
8.30 Dla dzieci: Guchcia
8.55 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9 .10 Mamai ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “ Powrót McCIaina” - serial
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Duży i mały człowiek
11. 15 Zrób to razem z nami
11.30 U-siebie - Romowie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.50 Telewizja Edukacyj

na
IZ.15 Magazyn Notowań
12.40 - I4.50 O ... człowiek!
12.45 AIDS pod paragrafem (2)
12.55 Lekarz w  walce z wirusem
13 .10 jaka szkoła?
13 .15 Co kraj to obyczaj
13.30 Fizjonomia kropli wody - 

Kochaj bliźniego
13.50 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy
14.05 Jeśli nie Oxford to co?
14.25 Tego jeszcze nie było!
14.40 Portret człowieka pozytyw

nego
15.00 Program rozrywkowy
15.30 Rock raport
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 "Moda na sukces" - serial
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tka , a Marcin powiedział...
17.30 Goniec... tygodnik kultural

ny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka - "Muminki"
19.30 Wiadomości
2 0 .10 Sto na sto, czyli sto filmów 

na stulecie kina: “KA BARET’ - 
film fab. prod. USA

22.20 Puls dnia
23.00 Wiadomości
23.20 Studio sport - II Międzyna

rodowy Mityng Halowy skocz
ków wzwyż w  Spalę

0.00 "W  SWOIM KRĘGU" - film
fab. prod. USA 

1.50 Koncert na bis 
2.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Piątkowe rozmowy
7.30 Język angielski
7.40 Muzyczne nowości dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Zasady Davisa” - serial prod. 

USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  

przerwie ok. godz. I4.30 Pa
norama)

I4.55 Powitanie
15.00 "Batman” - serial
15.30 Studio sport - koszykówka 

zawodowa NBA
16.30 Od dziewiątej do piątej” - se

rial komediowy
17.00 “Biografie": Portret człowie

ka doskonałego w  60%  - film 
dokumentalny prod. francuskiej

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Lalamido, czyli porykiwania 

szarpidrutów
20.00 Bilans X X  wieku - najważ

niejsze wydarzenia w  X X  wie
ku

20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.35 Studio sport - II Międzyna

rodowy Mityng Halowy skocz
ków wzwyż w  Spalę

22.30 “LU C Y I DESI” - film fab. 
USA

0.00 Pnorama
0.05 Golden Life - koncert
0.55 Zakończenie programu

Sobota  
18 lutego

t i v i p i i
7.00 Z  Polski
7 .10 Proszę o odpowiedź
7.25 W szystko o działce
7.50 Agrolinia
8.30 Sportowa apteka
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9 .10 Ziarno - program Redakcji 

Katolickiej
9.35 Dla dzieci i młodzieży 5-10- 

15
10.30 "Skarb Templariuszy” - se

rial
11.00 "Królowa słoni” (2- ostatni) 

film dokumentalny prod. USA
11.50 Swojskie klimaty
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj - magazyn regionalnych 

oddziałów TVP
12.35 Muzyczna Jedynka
12.55 Swojskie klimaty
13.30 W alt Disney przedstawia: 

“Goofy i inni” , Zwariowana 
szkoła”

14.40 Telewizyjny teatr Rozmai
tości "Gigant”

15.35 Daj szansę dzieciakowi
15.50 Zwierzęta świata - film do

kumentalny
16.25 “Spółka rodzinna" - serial
17.00 Teleexpress
17.25 MdM, czyli Mann do Mater

ny, Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty
18 .10 “Beverly Hills 90210 - serial
19.00 Wieczorynka "Strażak Sam”
19.30 Wiadomości
20.10 "O R Z EŁ PO RU C ZN IKA  

SHARE’A ’ - film fab. prod. an
gielskiej

22.00 Zwyczajni niezywczajni
22.55 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota oraz Pu

char Europy w  narciarstwie al
pejskim w  Zakopanem

23.35 Program rozrywkowy
23.50 “SERPICO : ŚM IERTELN A 

GRA’ - film fab. prod. USA
1.25 "TA M ,G D ZIE ZA C ZYN A  

SIĘ N O C ” - film fab. prod. 
włoskiej

3.00 Muzyczna Jedynka
3.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Muzyczne nowości Dwójki
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migo

wym
8.00 Kalejdoskop operowy
8.30 “ O pow ieści A lfa” - serial 

prod. USA
9.00 Program lokalny
10.00 “Straż Graniczna” - repor

taż
10.30 Klasztory polskie
11.00 Ulica Sezamkowa
12.00 Akademia Filmu Polskiego 

“Grzech Antoniego Grudy”
13.25 "Sen” - Edyta Bartoszewicz
14.00 Szkoła kłamców: Jan Englert
14.30 “Życie obok nas” : “Portre

ty z natury” - film dokumen
talny prod. angielskiej

14.55 Kwadrans z Hemarem
15.15 Halo, Dwójka
15.30 "Hartowie na Dzikim  Za

chodzie” - serial prod. USA
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 W ielka gra - teleturniej
17.55 Losowanie Lotto
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 Studio sport - MŚ w  wyści

gach motocyklowych na lodzie
2 1.00 Panorama
2 1.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata
22.05 Czarne legendy Dzikiego 

Zachodu: “JAK BRAT Z  BRA
TEM ”

23.40 “Śpiewać każdy może”
0.10 Panorama
0 .15 Non stop kolor
1.15 Zakończenie programu

N ied zie la  
19 lutego

T i y i P i i
7.00 Rolnictwo na świecie
7 .15 Daleko i blisko
7.30 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
8.55 Tut-Turu Company
9.15 Teleranek
9.40 Tęczowy Musie - Box
10.10 "Niebezpieczna zatoka - se

rial
11.00 Wiadomości
11.10‘Wszyscy jesteśmy sąsiadami 

. Bośnia" - film dokumentalny
12.10 Koncert życzeń
12.40 Z  kamerą wśród zwierząt
12.55 Kwant oraz "Encyklopedia 

galaktyki - patrzymy w  niebo’
13.15 Pieprz i wanilia
13.55 W  starym kinie: “Ukochany 

niewierny” ( I ) - film fab. USA
15.15 Antena
15.25 Sto pytań do ...
16.00 Od przedszkolaka do Opola
16.25 Oko w  oko z Kazikiem Sta

szewskim
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
18.10 “DR QUINN” - serial prod. 

USA
19.00 W ieczorynka - "Przygody 

Myszki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
20 .10 "PŁO NĄCY BRZEG ’ - serial 

prod. włoskiej
2 1.05 Wieczór z Alicją
22.00 Racja stanu
22.30 Sportowa niedziela
23.25 “Hollywoodzcy czarodzeje" 

- serial dokumentalny
23.50 “GRANICA’ - film fab. prod. 

polskiej
1.20 'W ielkie tańczenie" - "Eros i

taniec"
2.20 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla nieslyszących: “Płoną

cy brzeg”
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Wspólnota w  kulturze
9.00 Program lokalny
10.00 “Peter Ustinov o Bachu"
11.00 Godzina z Hanną Barberą
12.00 Perły z lamusa: ‘Tajemnicza 

dama” - film fab. prod. USA
13.35 Halo, Dwójka
13.45 Prawo zwierząt - program 

publicystyczny
14.00 "Tajemnice naszych przod

ków “ - "Lucy” - film dokumen
talny

14.50 Prawo zwierząt
14.55 "Pan Magoo" - serial animo

wany
15.00 Opowieść o Don Kichocie”
15.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.00 “Jest jak jest" - serial (ostatni)
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Studio sport - MŚ w  wyści

gach motocyklowych na lodzie
18.00 Wydarzenia tygodnia
18.25 Prawo zwierząt
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków" - se

rial
20.00 Godzina szczerości
20.50 Prawo zwierząt
2 1.00 Panorama
21.35 Wojciecha Mazurkiewicza i 

Kuby Strzyczkowskiego "Wie
czorne opowieści"

22.20 “AN GEL STR EET’ - pilot se
rialu prod. USA

23.50 Szczęści na telefon: "I ty zo
staniesz wampirem”

0.10 Panorama
0 .15 Gwiazdy światowego jazzu
1.15 Zakończenie programu

P o n ied zia łek  
20 lutego

I I O H  1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 "Moda na sukces" - serial
8.30 Dźwiękogra - quiz
8.45 Gimnastyka

9.00 Wiadomości 
9.IO M am aija
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy in Gondoland”
10.05 “D r Quinn" - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Co mnie gryzie?
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
I2 .I5 -  14.50Telewizja Edukacyjna
12.15 Mtgazyn Notowań
12.40 Stalinizm po polsku “Akcja K”
12.55 'W affen SS - elitarna armia 

Hitlera" - film dokumentalny
13.50 “Ogniem i mieczem “ wg Szy

mona Kobylińskiego
14.05 Bezlitosna kam era-'Ten dru

gi"
14.15 Encyklopedia II wojny świa

towej - “Barbarossadzień pierw
szy"

14.35 Tajna historia ZSRR - serial 
dokumentalny

15.00 Poto popu
15.30 Luz - magazyn młodzieżowy
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 "Moda na sukces" - serial
16.25 Gimnastyka umysłu, czyli jak 

“  uczyć się szybciej
16.35 Baw się z nami - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicy

styczny
18 .10 "Murphy Brown” - serial prod. 

USA
18.40 Historia TVP - telewidzenia
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji Juliusz Słowac

ki “SEN SREBRNY SALOMEI”
22.05 Puls dnia
22.20 Tydzień prezydenta
22.30 MdM...
23.00 Wiadomości
23.20 M istrzow ie kina: Joseph 

L.M ankiewicz “ D U CH  PANI 
M UIR"-film  fab. prod. USA

1.00 Przeboje Bogusława Kaczyń
skiego

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Język angielski
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Ferajna z baru - Oficyna”
9.00 Świat kobiet
9.30 "Widziane z bliska” - “Ptaki”
10.00 “Akademia policyjna" - serial
10.20 Familiada (powt.)
10.55 Gwiazdy światowego jazzu
11.55 “Bezkresna podróż” - serial 

dokumentalny
13.00 Panorama
13.20 “Czarodziej z ulicy W iązów"
14.10 Gipol
15.00 “Akademia policyjna” - serial
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Apetyt na zdrowie
16.30 Teatrapy
17.00 "Władcy umysłów” - serial 

dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.35 Bajki nie tylko dla dzieci głu

chych - “Królowa śniegu”
20.00 "ALLO , ALLO ” - serial ko

mediowy
20.35 Auto
2 1.00 Panorama
21.35 “Przystanek Alaska” - serial
22.20 Przystanek Gołdap
22.30 “Oddech" -Telewizyjny Klub 

Poetów
23.00 Wolanie o pomoc
23.35 Czy polska demokracja gnije? 

- program publicystyczny
0.00 Panorama
0.05 Koncert Sylwestrowy z Filhar

monii Narodowej
1.00 Zakończenie programu

W torek  
21 lutego

1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 “Pierwsze pocałunki” - serial

8.30 Kolory - program dla dzieci
8.50 Gimnastyka
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.55 “ Muzzy in Gondoland”
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
I2 .I5 -1 4.50 Telew izja Edyukacyj- 

na
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Komputerowa szkoła Mar

ka Peryta
12.55 Nie tylko dinozaury
13 .10 “W ielkie odkrycia w  nauce i 

technice - serial dokumental
ny

13.25 Fantastyczne opowieści
13.40 Z  prochu i proszku
14.00 Bałtyckie technologie - nasz 

Bałtyk
14 .15 Z  lamusa techniki - Z  dzie

jów polskich skrzydeł
14.30 Telekom puter
14.45 W  świecie nauki
15.00 Muzyczne Jedynka
15.30 “Śmietnik" - magazyn eko

logiczny
16.00 “Pierwsze pocałunki” - se

rial
16.20 D la dzieci: Tik- Tak
17.00 Teleexpress
17.20 “ Nasza szkapa”
17.40 Klinika zdrowego człowie

ka
18.05 “Simpsonowie" - serial
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 W ieczorynka - "Pszczółka 

Maja”
19.30 Wiadomości
2 0 .10 "ZW O LN IEN I Z  Ż YC IA ' - 

film fab. prod. polskiej
2 1.40 Puls dnia
21.55 "Samotnik - szkic do por

tretu K . Orłosia" - film doku
mentalny

22.20 Sejmograf
22.30 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości
23.20 "Ordonka" - film dok.
0 0 .10 Nocne czuwanie bez butel

ki
1.20 Anno Domini ’94 - Pzegląd

wydarzeń muzycznych ( I )  
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Muzyczne nowości dwójki
8.00 Program loklany
8.30 "Jest jak jest” - serial TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 “ Magia i kino” - serial
10.00 "Przygody Blacky'ego”
10.25 Familiada
10.50 Teatr Telew izji: "Opis oby

czajów , czyli jakie zwyczaje 
wszędzie się miesza złe do do
brego"

12.40 Mój mały świat
13.00 Panoraa
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14.05 Clipol
15.00 "Przygody Blacky’ego” - se

rial
15.30 Ze sportowego archiwum
16.00 Przegląd Kronik Filmowych
16.30 Lista przebojów
17.00 Magazyn przechodnia
17.00 Nasze pieniądze
17.40 W  okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
I9.35 “ Hrabia Kaczula” - serial
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
20.50 Sport telegram'
2 1.00 Panorama
21 .30 Pogotow ie ekologiczne 

Dwójki
2 1.40 Reporterzy 2 przedstawiają
22.00 “H ED D  W YN ” - film fab. 

prod. walijsko - angielskiej
0.00 Panorama
0.05 N oce z blond reżyserem : 

"RA JSKA  JA B ŁO Ń ” - film  
prod. polskiej

1.45 Zakończenie programu <o

A 
JA

W
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Środa  
22  lutego

E 3 C 2 Q  1
6.00 Kawa czy herbata
8.00 “Moda na sukces" - serial
8.30 Muzyczna skakanka z niespo

dzianką
8.45 Gimnastyka - Aerobic
8.50 "Przygody kota Filemona”
9.00 Wiadomości
9.10 Mamai ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “Muzzy in Gondoland”
10.00 "Zespół adwokacki” - serial 

TVP
10.50 Muzycza Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przed

szkolaka
11.20 Bardzo mała encyklopedia 

stroju
11.30 Forum nieobecnych
11.55 Nasze państwo
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - I4.50 Telewizja Edukacyj

na
12.15 Magazyn Notowań
12.40 “ English and Arts”
13.00 Słowianie - W  kręgu Świato

wida
13.30 Powtórka z historii - Włady

sław Jagiełło
14.00 Kronika ojczysta - Rozbicie 

dzielnicowe
14.20 Sermatia
14.40 Blues rock guitar
15.00 Luz- magazyn młodzieżowy
15.30 Raj - magazyn młodzieżowy
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 "Moda na sukces" - serial
16.25 Dal dzieci: “Party —  tura
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w  rozumie - teletur

niej
17.50 Polska Kronika Ogórkowa
18.05 "Zespół adwokacki” -serial
19.00 Wieczorynka - “Pinokio"
19.30 Wadomości
20 .10 "W IELKA GONITW A' - ko

media przygodowa prod. USA
21.50 Puls dnia
22.05 Reportaż
22.25 Mam prawo
23.00 Wiadomości
23.20 “OŚMIORNICA' (5-ostatni) 

- serial prod. włoskiej
0.55 Współczesne kino" Nieznany 

Robert Bresson" - film dok.
2.00 Zakończenie programiu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Język angielski
7.40 Muzyczne nowości Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Wszystko, tylko nie miłość"
9.00 Świat kobiet
9.30 "Dziwne zakątki świata" - serial
10.00 ‘Widget” - serial
10.25 Koncert w  ogniu - reportaż
10.55 Tatry - antologia zabytków
11.20 Dozwlone od lat 40
12 .15 Wspomnienie o Aleksandrze 

Fordzie (powt)
13.00 Panorama
13.20 “Wierne przyjaciółki” - serial;
14.10 Clipol
15.00 “Widget" - serial
15.30 Sportowe życie
16.00 Zwierzęta wokół nas
165.30 Krystian Zimerman gra 

utwory Fryderyka Chopina
17.00 Taize i co dalej? - film dok.
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teltumiej
I9.35 Truskawkowe studio
20.00 Komentarz polityczny 

^  20.50 Sport telegram
t/j 2 1.00 Panorama 
q  21.35 Ekspres reporterów 
^  22.05 Studio Teatralne Dwójki “Zi- 
SE, morodek”

23.20 Kto się liczy z opinią publiczną? 
jjj 0.00 Panorama
<  0.05 "Nigdy byś nie zgadł, skąd ten 
~  list wychodzi”

1.05 Zakończenie programu

TVPOLON!A
-  -

Czwartek 16 lutego
9.00 Wiadomości
9.15 Na polską nutę
10.00 C zy  ktoś mnie kocha w  tym 

domu? - film fab. prod. polskiej
11.00 Apetyt na zdrowei
11.30 Luz - magazyn dla młodzieży
12.00 Wadomości
12.15 Nad Niemnem - serial
12.45 Festiwal filmów o sztuce
13.15 Sejmograf
13.25 Ostatni legioniści
14.10 Leksykon Polskiej Muzyki Rozryw

kowej
14.25 Podróże do Polski
15.00 Za siedmioma górami
16.00 Gra-teleturniej
16.30 Muzyczna Jedynka 
17.00Teleexpress 
17.15Trzy + jedna-serial
18.00 Najdłuższa wojna nowoczesnej 

Europy
19.00 Pat-reportaż
19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Studio Kontakt
20.50 Tata, a Marcin powiedział...
21.00 Panorama
21.30 Moliere “Mieszczanin szlachci

cem"
23.00 Mistrzostwa Polski Formacji Ta

necznych
23.30 Film dokumentalny 
0.15 Za metą

Piqtek 17 lutego
9.00 Wadomości
9.15 Trzy + jedna - serial

10.00 Najdłuższa wojna nowoczesnej 
Europy

11.00 Muzyczna Jedynka
11.30 Pegaz
12.00 Wiadomości
12.15 Za metą - magazyn sportowy
13.05 Biografie
13.55 Studio Kontakt
14.40 Mistrzostwa Polski Formacji Ta

necznych
15.10 Tata, a Marcin powiedział
15.25 Mgazyn katolicki
15.50 Weekend
15.55 Zaproszenie do Polski
16.20 Polska Kronika Ogórkowa
16.25 Weekend 
17.00Teleexpress 
17.155-10-15
18.00 Weekend
18.10 Jest jak jest - serial
18.40 Weekend
19.00 Elity satelity
19.20 Dobranocka 
19.30Wiadomności
20.00 Diariusz
20.10 Magazyn kulturalny
20.25 Weekend
21.00 Panorama
21.30 Dom -serial TVP
23.10 Paler - magazyn muzyczny 
0.00 Przystanek Krzesimira
0.30 Przypadek - film fab. prod. polskiejSobota 18 lutego
8.05 Hity satelity
8.25 B rawo! Bis!
8.45 WOT na antenie
9.10 Ziarno - program dla dzieci i mło

dzieży
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wadomości
12.15 WOT na antenie
12.30 Mała księżniczka - serial
13.00 WOT na antenie
14.00 Agent nr 1 film fab. prod. polskiej
15.35 WOT na antenie 
17.00Teleexpress

17.15 WOT na antenie
18.00 Teatr Komedii: Scenariusz dla 

istniejącego, lecz możliwego akto
ra instrumentalnego

18.55 WOT na antenie
19.15 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 WOT na antenie
21.00 Panorama
21.30 Opowieść Herleya - film fab. TVP
23.05 Słowo na niedzielę
23.10 WOT na antenie 
0.30 Dom - serial TVP 
N iedziela 19 lutege
9.10 Rody polskie
9.40 Filmy Jana Jakuba Kolskiego
10.10 Sport - transmisja z  Zakopanego
10.35 Denver, ostatni dinozaur
11.00 Teatr dla dzieci: "Bajki rok 1779"
12.00 Polskie ABC
12.45 Polskie ABC
14.00 Z batutą i humorem
14.45 Listy od widzów
15.10 Spotkanie z  prof. Wktorem Zinem
15.30 Renata Przemyk "Piosenki'
16.00 Biografie: Jarosław Iwaszkiewicz 
17.00Teleexpress
17.15 Spojrzenie na Polskę
17.30 Każdemu wolno kochać - film fab. 

TVP
19.05 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Kabaret Olgi Lipińskiej
21.00 Panorama
21.30 Sztuka kochania - film fab. TVP
23.15 Czar par
0.30 Sportowa niedziela

Poniedziałek  
20 lutego

7.10 Dzień dobry z  Polski
9.00 Wadomości 
9.155-10-15
10.00 Jest jak jest - serial
10.30 Spojrzenie na Polskę
10.45 Piosenki

11.00 7 dni świat
11.30 Racja stanu
12.00 Wadomości
12.15 Sztuka, nie sztuka
13.50 Karaimi - ginący naród
14.35 Magazyn kulturalny
15.05 Tylko migawka
15.30 Historia: Lata i stulecia
16.00 Sportowy tydzień
16.30 Raj - program dla młodzieży 
17.00Teleexpress
17.15 Urwisy z  Doliny Wiąźów
17.40 Filmy animowane dla dzieci 
18.,00 W  labiryncie - serial
19.00 Program rozrywkowy
19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Cztery czwarte
20.30 Rokus pokus
21.00 Panorama
21.30 Szczęściarz Antoni - film fab. 

prod. polskiej
23.05 Świetliki w  Buckleinie
23.30 Przegląd filmów o sztuce 
0.15 Szkaplerz nadziei
0.30 Dominika 
0.45 Wokół muzyki

Wtorek 21 lutege
9.00 Wiadomości
9.15 Urwisy z  Doliny młynów - serial
9.40 Filmy animowane
10.00 W labiryncie - serial
11.00 Sportowy tydzień
11.30 Raj - magazyn młodzieżowy
12.00 Wiadomości
12.15 Szczęściarz Antoni - film fabu

larny
13.45 Polska Kronika Ogórkowa
14.00 Cztery czwarte
14.30 Rokus pokus
15.00 Postawy: Najtrudniejsza decy

zja
15.30 Historia - współczesność
16.00 Sportowy tydzień
16.30 La la mi do 
17.00Teleexpress

Czwartek 16 lutege
8.00 Planeta Gilligana - serial animo

wany dla dzieci
8.30 Pogram rozrywkowy
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Spital miejski - serial
10.50 Pięciu - film fab. prod. polskiej
12.30 Świat według dziecka
13.30 Stuka sprawiedliwości - maga

zyn prawniczy
14.00 Rock dookoła świata
15.00 Airwolf-serial
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Jonny Ouest - serial dla dzieci
17.25 Program rozrywkowy
17.55 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła-serial
19.20 Puls dnia
20.00 Więźniarki - serial
21.00 Statek miłości - serial
22.00 Informacje
22.20 Gillette World Sport Special
22.50 Na każdy temat
23.50 Doktor Murek - film fab. prod. 

polskiej
Piqtek 17 lutego

8.00 Jonny Ouest - serial animowany

8.30 Rebusy
9.00 Zasiedzi - serial
9.30 śwzydła - serial
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Doktor Murek - film fab. prod. 

polskiej
12.30 Sztuka sprawiedliwości - maga

zyn prawniczy
13.00 Sport
14.00 Pamiętnik nastolatki - magazyn 

dla młodzieży
14.30 W drodze
15.00 Statek miłości - serial
16.00 Kuba Szyliński zaprasza *
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Pac Man - serial
17.25 Rebusy
17.55 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
19.00 Rajska plaża - serial
20.00 Z ostatniej chwili - serial
21.00 Brygada Acapulco - serial ,
22.00 Informacje
22.10 Biznes tydzień
22.30 Horror Express - film prod. USA 
0.10 Disco relaxSobota 18 lutego
8.00 Pac Man - serial animowany
8.30 Pamiętnik nastolatki
9.00 Sąsiedzi-serial
9.30 Wędrówki z  Alkiem Lwowem
10.00 Rajska plaża - serial prod. USA
11.00 Brygada Acapulco - serial
12.00 Wielki sen - film fab. prod. USA
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 4 x 4 magazyn motoryzacyjny
15.00 Daktari - serial
16.00 Z  ostatniej chwili - serial

17.00 As, dama, walet - program roz
rywkowy

18.00 Historie biblijne - serial
18.30 Informacje
19.00 Wallenberg cz. 2 - filmu prod. USA
20.00 Po trzęsieniu ziemi - film fab. prod. 

USA
21.55 Taniec w łańcuchach - film prod. 

USA
23.50 Gramy!
0.20 Rock dookoła świata
Niedziela 19 lutege
8.00 Historie biblijne - serial dla dzieci
8.30 Twój lekarz - magazyn medyczny
9.00 W drodze - magazyn katolicki
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari
12.00 Roczniak - cz. 2 filmu prod. USA
13.00 Filmy animowane dla dzieci
13.30 Gramy!
14.00 Jesteśmy - program redakcji ka

tolickiej
14.30 Fashion TV - magazyn mody
15.00 Egzamin dojrzałości
16.00 Po trzęsieniu ziemi - film fab. prod. 

USA
18.00 He- Man - serial animowany dla 

dzieci
18.30 Informacje
19.00 Alcatraz - serial prod. USA
20.00 Robocop - serial
21.00 Arabeska - film prod. USA
22.50 Unk Journal
23.30 Fashion TV
23.50 Tylko dla dam - talk show 
0.50 Kuba Szyliński zaprasza

P o n iedzia łek  
20 lutege

8.00 He- Man - serial
8.30 Rebusy
8.00 Egzamin dojrzałości
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Arabeska - film prod. USA
12.30 As, dama, walet - program rozr.
13.30 Twój lekarz - magazyn med.
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Talia gwiazd
15.00 Robocop-serial
16.00 Czas na naturę - magazyn me

dycyny naturalnej
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Banda Pand - serial dla dzieci
17.25 Rebusy
17.55 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
19.00 Adam -12- serial
20.00 Kanały złota - film prod. ang. 
lub Życie prywatne - film prod.. francu

sko - włoskiej
22.00 Informacje
22.20 4 x 4 magazyn motoryzacyjnyu
22.50 Rock dookoła świata
23.50 Jesteśmy - program katolicki

Wtorek 21 lutego
8.00 Banda Pand - serial
8.30 Rebusy
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 W drodze -serial
10.00 Szpital miejski - serial
12.30 Rock dookoła świata
13.30 Kuba Szyliński zaprasza
14.00 Tylko dla dam
14.30 Unk Journal

W R O C Ł A W '

Czwartek 16 lutego
8.00 Program dnia
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 G ość “5"
8.30 Crystal - serial
9.25 Piętnastolatki - serial
9.50 Uderzenie - serial
10.45 Ostatnia szansa - film dokumen

talny
11.45 TV Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - magazyn gieł

dowy
15.10 Niesamowity Hulk - serial animo

wany
15.35 Waleczne pingwiny - serial ani

mowany
16.30 Ding-Dong
16.55 Magazyn motoryzacyjny 
17.2Q Crystal- serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn reporterów dolnoślą

skich
19.00 Refleks
19.15 Brak zmartwień - film przygodo

wy
20.50 Wielkie przestępstwa XX wieku - 

serial dokumentalny
21.20 Dyskusja przy świecach
21.45 Gliniarze
22.00 Fakty
22.10 Inni ...-reportaż
22.30 Trop - film fab. prod. francuskiej 
0.00 Kurs języka angielskiego
0.15 TV Polonia

Piqtek 17 lutego
8.00 Program dnia 
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy 
8.20 Gość '5'
8.30 Crystal - serial
9.00 Niesamowity Hulk - serial animo

wany
9.25 Wbrew wszystkim - magazyn po

pularno- naukowy
9.50 Brak zmartwień - film fab. prod. 

australijskiej
11.20 Wielkie przestępstwa XX wieku - 

serial dokumentalny
11.55 W  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - magazyn gieł

dowy
15.10 Victor i Hugo - serial animowany
15.30 Zwierzęta z  ginącego lasu - se

rial
16.00 Klarysa wyjaśni wszystko - serial
16.30 Sport dla młodzieży
16.55 Klub teatralny Piątki
17.20 Crystal-serial
18.10Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19.15 The Battlers - serial prod. USA
20.10 The Cult - program muzyczny
20.15 Krótki kurs historii Rosji - serial 

dokumentalny
21.20 Zostań gwiazdą 
22.00 Fakty
22.10 Detektywi - serial 
23.10Pałerek
23.20 Pater 
0.05 TV PoloniaSobota 18 lutego
8.25 Program dnia
8.30 Crystal-serial
9.00 Fakty
9.15 Interwencje “5"
10.00 Victro i Hugo - serial animowany

10.20 Klarysa wyjaśni wszystko - serial
10.40 Uzupełnienie
11.00 Ostatnia misja - dramat wojenny 

prod. francuskiej
11.50 Johny Marr - program muzyczny
12.50 Duran, Duran - program muzycz

ny
13.00 Weekend z “5"
15.10 Mała Rosey - serial animowany
15.35 Świat magii Paula Danielsa - pro

gram rozrywkowy
16.15N ieztejziem i-serial .
16.30 O co chodzi - teleturniej
16.50 Ława
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności Kultural

nych
19.00 Refleks
19.15 Zegar amerykański - film fab. 

prod. USA
20.50 Program muzyczny
21.20 Strona Piąta
22.00 Fakty
22.10 Studio sport
23.00 Wąż - film fab. prod. francuskiej
1.00 TV Polonia
Niedziela 19 lutege
9.00 Fakty
10.00 Atramentowy złodziej - serial
10.30 Operacja Mozart - serial
11.00 Zegar amerykański - film fab. 

prod. USA
13.00 Weekend z  “5''
15.10 Mała Rosey - serial animowany
15.35 Don Kiszot z  Manczy - film ani

mowany
16.30 Truskawkowe studio
16.50 Zielonym do góry
17.20 Zupełnie niewiarygodne - kome

dia
18.00 Targi zabytków - reportaż
18.35 Magazyn 5,6,7
19.00 Refleks
18.00 Fakty
19.00 Refleks

19.15 Gra z królem - serial
20.10 Granice sportu
21.05 Program muzyczny
21.20 Zderzenia 
22.003,2,1 ...start
23.00 TV Polonia

P o n iedzia łek  
20 lutego

8.00 Program dnia
8.05 Fakty
8.20 Gość “5"
8.20 Zupełnie niewiarygodne - komedia
9.00 Dr Jekhyl i pan Hyde - film prod. 

australijskiej
9.50 Gra z  królem - serial
11.40 Program muzyczny 
i  2.00 TV Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - magazyn gieł

dowy
15.1 OChecky-serial
16.00 Życie zwierząt - serial dokumen

talny
16.30 Rok w Sudetach
16.55 Nie ma jak w domu
17.20 Crystal - serial 
18.10Fakty
18.30 Tele-sport
19.00 Refleks
19.15 Największy pokaz mody na świę

cie - program prod. angielskiej
20.50 Podróże w czasie - serial
21.20 Magazyn historyczny
22.00 Fakty
22.10 Śląskie kariery
22.40 Kurs jęzka angielskiego
22.55 IV  Polonia

Wtorek 21 lutego
8.05 Fakty
8.15 Pizegląd prasy
8.20 Gość “5"
8.30 Crystal
9.25 Dzieci i piosenki
9.50 Bedvil - dramat prod. australijskiej

17.15 Ciuchcia
18.00 Teatr sensacji "Kiedy się ze mną 

podzielisz”
19.20 Dobrancka
19.30 Wiadomości
20.05 Tydzień prezydenta
20.15 Ze sztuką na ty
20.45 Polska Kronika Ogórkowa
21.00 Panorama
21.30 Komediantka - serial
22.35 Salon poezji użytkowej cz . 3, 

Czynniki oficjalne
22.55 ... i inni - Rzecz o fikcji
23.25 Teatr w  kadrze 
0.30 Przegląd kronik filmowych 

Średa 22 lutege
9.00 Wiadomości
9.15 Ciuchcia
10.00 Publicystka
11.00 Sportowa apteka
11.30 La  la mi do
12.00 Wiadomości
12.15 Komediantka
13.15 ... i inni - rzecz o fikcji
13.45 Przegląd kronik filmowych
14.15 Tydzień prezydenta
15.00 Dokument trochę inny
15.30 Historia : Rewizja nadzwyczaj

na
16.00 Apetyt na zdrowie 
17.00Teleexpress
17.15 Polskie A BC
18.00 Dzieci śmieci - serial TVP
19.00 Magazyn motoryzacyjny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Sejmograf
20.15 Jeden z dziesięciu
20.45 Co nowego - Łucja Prus
21.00 Panorama
21.30 Nad Niemnem - serial
22.30 Pętla czasu
23.00 Przegląd filmów o sztuce
23.50 Marsjasz niezywciężony - film

dokumentalny 
0 .2 5 1 tylko Chopin

15.00 Adam -12  - serial
16.00 Pamiętnik nastolatki - serial;
16.40 Gramy!
16.55 Alwin i wiewioórki - serial dla dzieci
17.25 Rebusy
17.55 Sąsiedzi - serial
8.30 Informacje
19.20 Puls dnia
20.00 Sekrety-serial
21.00 Na każdy temat - talk show
22.00 Informacje
22.20 Sport
23.20_Orzeł - film fab. prod. polskiej

Środa 22 lutego
8.00 Alwin i wiewiórki - serial anim.
8.30 Rebusy
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Orzeł - film prod. polskiej-
12.30 Sport
13.30 4 x 4  Magazyn motoryzacyjny
14.00 Jesteśm y - program katolicki
14.30 Talia gwiazd
15.00 Sekrety-serial
16.00 Unk Journal;
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Planeta Gilligana - serial dla dzieci
17.25 Rebusy
17.55 Sąsiedzi-serial
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła-serial
19.20 Puls dnia
20.00 Dallas - serial
21.00 Airwolf - serial
22.00 Sztuka sprawiedliowości
22.50 Oskar - magazyn filmowy
23.20 Pamiętnik pani Hanki - film fab.

11.20 Podróże w czasie 
11.55IV  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - magazyn gieł

dowy
15.10Seriale
16.20 Jak  to zdrowo na sportowo
16.30 Przechył 23,5
16.55 Forsa
17.20 Crystal
18.10 Fakty
18.30 Znajomi z ZOO
19.00 Refleks
19.15 Zielone lata - film prod. polskiej
21.05 Dyptyk wiejski
21.20 Fin de secie
22.00 Fakty
22.10 Muzyczny groch z  kapustą
22.40 Przechył 23,5 
23.05Kurs języka angielskiego

Środa 22 lutego
8.05 Fakty
8.15 Przegląd prasy
8.20 “G ość "5"
8.30 Crystal
9.00 Seriale dla dzieci
9,50 Zielone lata - film fab. prod. pol

skiej
11.30 Dyptyk wiejski 
11.55IV  Polonia -
15.05 Czerwone szelki - magazyn gieł

dowy
15.10 Seriale animowane dla dzieci
16.00 Piętnastolatki - serial
16.30 Profesor odpowiada...
16.55 Jak  uciec przed lekarzem
17.20 Crystal-serial 
18.10Fakty
19.00 Refleks
19.15 Uderzenia - serial
20.10 Moc uzdrowienia 
21.05Aswald
21.20 Studio sport 
22 .f0  Legendy gitary
23.00 Kurs języka angielskiego



ogłoszenia drobne
Usługi

Korepetycje z matematyki. 
Te l. 70-67-65.

1824-95

C Z Y S Z C Z E N IE  D Y W A 
N Ó W  oraz wszelkiego rodzaju 
tapicerek meblowych i samo
chodow ych . Zg łoszen ia  w  
godz. 7.00-8.00 i 15.00-20.00, 
tel. 70-44-19.

214-95

C Y K L IN O W A N IE , układa
nie. Telefon 70-29-49

224-95

T Ł U M A C Z  P R Z Y S IĘ G ŁY  
JĘ Z Y K A  N IE M IE C K IE G O . U l. 
Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56.
_____________________________  234-95

W ID E O F IL M O W A N IE ,  
Krzysztof Bania. Ul. Witosa 
2D/4, tel. 70-44-95.
________________________________________ 254-95

W ID E O F IL M O W A N IE ,  
Dariusz Sałek. Ul.Bohaterów 
Getta 11/2, tel.70-47-73.
________________________________________ 264-95

PO D CIŚN IEN IO W E C ZY
SZ C ZEN IE  D YW AN Ó W , w y
kładzin i tapicerki meblowej. 
Te l. 70-20-04, w  godz. 13.00-
18.00.

534-95

PIEC E G A ZO W E, JUN- 
KERSY, K U C H EN KI - napra
wa, montaż. Ul. W ieniawskie
go 8A/3, tel. 70-65-03.
________________________________________ 614-94

ŻA LU ZJE PO ZIO M E, P IO 
N O W E, M ARKIZY, K A SETO 
N Y, SZYLD Y , REKLAM Y, RO 
L E T Y  - raty, naprawy. Te l. 70- 
33-52.
________________________________________ 664-95

ŻA LU ZJE  P IO N O W E, PO 
ZIO M E, R O LET Y  Z EW N ĘT R Z 
N E - PRO D UKCJA , M O N TAŻ, 
NAPRAW Y, RATY, M ARKIZY 
SK LEP O W E, K A S ET O N Y  RE
KLAM O W E. Jawor, ul. Konop
nickiej 24, tel. 70-39-17.
________________________________________ 674-95

ŻA LU ZJE. Świdnica. Te l. 53- 
18-92, 55-29-27.

6S4-95

W ID E O F ILM O W A N IE , K. 
Grzywa. Ul. Witosa 7/21, tel. 70- 
44-55.
________________________________________ 724-95

ŻA LU ZJE - PO ZIO M E, P IO 
N O W E, D RZW I H ARM O N IJ
KO W E. Tel. 70-33-00.

764-95

Wesela, zabawy. Grupa mu
zyczna “V A LD I” . Tel. 70-55-56.
______________________________________ 1274-95

W ID E O F IL M O W A N IE ,  
Władysław Stańczak, ul. Chro
brego 2/4, tel. 70-37-75.
______________________________________ 1534-95

W ID EO F ILM O W A N IE  Jan 
Zamkotowicz. Ul. Witosa IA/2, 
tel. 70-40-12.

244-95

Motoryzacyjne
Sprzedam Robura diesel, 

rok budowy 1987, w  dobrym 
stanie, cena 2.700 zł. W iado
mość: Tel. 70-11-12 wieczorem. 
______________________________________ 1724-95

Sprzedam silnik do Vol- 
kswagena Golfa, benzyna, poj. 
1080 + skrzynię biegów. Te l. 
70-42-41 w  godz. 15,00-20,00.
______________________________________ 1744-95

Sprzedam skrzynię biegów 
do Golfa I, 4 biegi. Te l. 70-33- 
18.

______________________________________ 1594-95

Sprzedam Golfa-I, 1500 
diesel, rok produkcji 1979/80. 
Tel. 70-61-71.

1864-95

Lekarskie
PED IATRA  - Jadwiga W oź

ny - w izyty domowe. Zgłosze
nia codziennie, tel.7o-84-2l 
_________________________________________ 14-95

IN TERN ISTA  - Joanna Ma- 
dejczyk-Białowąs przyjm uje: 
wtorki i czwartki w  godz. 16.30- 
17.30, ul. Rapackiego 14 /budy
nek POM/.
_________________________________________ 24-95

G A B IN ET  STO M A TO LO 
G IC Z N Y , ul. Wrocławska 26 / 
biurowiec FAWEM-u/ czynny w 
poniedziałki i środy w  godz. 
16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SP ILAREW ICZ-ŻM U D A , 
tel. domowy 70-29-19.
_________________________________________ 34-95

PED IATRA Małgorzata Kru- 
kowska-Mieloch przyjmuje po
niedziałki i środy w  godz. 17.00-
18.00. Jawor, ul. Dworcowa 6. 

 54-95

Adam SZCZEPAŃ SKI - 
specjalista ginekolog-położnik, 
USG-cytologia, poniedziałki, 
środy, piątki od godz. 16.00. Ul. 
Armii Krajowej I IG , tel.70-28- 
81.

74-95

Lek . D E R M A T O L O G  
Magdalena CW ALIN A  przyj
muje wtorek w  godz. 17.00-
18.00. Przychodnia Rejonowa, 
ul. Piłsudskiego 10. 
 84-95

G ABIN ET O K U LISTYC ZN Y 
- lek. okulista KRZYSZTO F GO- 
ŚCIŃSKI, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , wtorek, czwartek 16.30-
18.00, środa 15.30-17.00 tel. 
70-66-90, tel. dom. 70-48-15.
_____________________________  184-95

G A B IN E T  N E U R O L O 
G IC Z N Y  - specjalista chorób 
układu nerw ow ego M ARIA  
KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m. I , 
w to rek , czw artek  od godz.
17.00, piątek od 10.00, te l.w  
gabinecie 70-66-90. tel. domo
wy 70-17-13,

194-95

G A B IN E T  G IN E K O L O 
G IC Z N Y  - specjalista ginekolog- 
położnik-cytolog JE R Z Y  K O 
RYŚ, ul. Korfantego 8B/m. I , po
n iedziałek , środa, p iątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, 
te l.w  gabinecie 70-66-90. tel. 
domowy 70-17-13.
________________________________________204-95

G A B IN E T  G IN E K O L O 
G IC Z N Y , ul. Kopernika I I  - 
poniedziałki i czwartki w  godz. 
16.30-17.30. Ginekolog położ
nik Mirosława C IEŚLAK, tel. 70- 
42-56.
_______________________________________ 544-95

S T O M A T O L O G  A lic ja  
O R LU K  przyjmuje: w torek, 
piątek w  godz. 16.00-17.30. 
Przychodnia Dzięcięca, tel. do
mowy 70-53-62.
_______________________________________ 314-95

Gabinet Pediatryczny, ul. 
Rapackiego 14 /b iurow iec b. 
POM-u/, tel. 70-28-52 - spe
cjalista chorób dziecięcych 
Małgorzata DĄBROW SKA /tel. 
dom. 70-44-43/ przyjm uje: 
wtorki i piątki w  godz. 16.00-
17.00.

1024-95

Różne
Sprzedam  suknię ślubną. 

Tel.874-513.
______________________________________ 1224-95

Sprzedam organy VERMO- 
NA, 2-stopniowe. Ul. Reja 2/4, 
po godz. 18,00.
______________________________________ 1704-95

Kupię używane regały i lady. 
T e l. 70-35-98 w  godz. 9,00-
17,00.

1714-95

Kupię sprężarkę. Ul.Głucha 
14/3.

______________________________________ 1764-95

Sprzedam taniej materiały 
budowlane: dachówka, bloczki 
W PS-100, 20 kubików wyse- 
zonowanego i przetartego 
drewna na wieźbię dachową, 
podłogi, boazerie. Tel. 70-34-80 
wieczorem
______________________________________ 1794-95

Sprzedam pianino w  bardzo 
dobrym stanie. Tel. 70-38-86.

1804-95

Sprzedam szczeniaki rasy 
doberman. D z ie rzkó w  7, po 
godz. 15,00.
______________________________________ 1814-95

Sprzedam 2 futerka krótkie 
/ z królika i nutrii/. Te l. 70-51- 
83.

1884-95

Lokale
nieruchomości

Sprzedam M-3, 50 m .kw ., 
własnościowe. Tel. 70-27-84.
______________________________________ 1694-95

Sprzedam mieszkanie kwate.- 
ruijkowe, 47 m.kw. Tel. 70-25- 
12.

______________________________________ 1754-95

Sprzedam dom jednorodzin
ny w  Jaworze. Ul.Konopnickiej
17.
______________________________________1774-95

Sprzedam działkę z rozpo
czętą budową przy ul. Głuchej. 
Te l. 563-690 wieczorem. 
______________________________________ 1784-95

Przyjmę samotnego męż
czyznę, jako sublokatora. Kon
takt: ul. Barbary 12/1.

1844-95

Poszukuję do wynajęcia mie
szkania jedno lub dwupokojowe- 
go. Tel. 70-35-20.
______________________________________ 1854-95

Sprzedam działkę ogrodo
wą, zagospodarowaną z altaną 
murowaną, podpiwniczoną. Tel. 
70-43-68.
______________________________________ 1674-95

Sprzedam M-3 własnościo
we na Przyrzeczu. Tel. 70-28- 
99, lub 70-51-35.
______________________________________ 1094-95

Do wynajęcia garaż. Tel. 70- 
30-90.
______________________________________ 1184-95

Sprzedam dom z zabudowa
niami gospodarczymi w  Pogwi- 
zdowie 7. Tel. 70-45-31.

1434-95

Kupię działkę przekwalifi
kowaną na budowlaną o w iel
kości co najmniej 0.40 ha/może 
być z zabudowaniami gospodar
czymi /. Te l. W rocław (0-71) 63- 
25-99.
_______________________________________1624-95

Biblioteka Pedagogiczna w  
Jaworze, ul.Piłsudskiego I I w y
najmie pomieszczenie. Te l. 70- 
20-55.
_______________________________________1534-95

Pilnie sprzedam pół domu z 
możliwością rozbudowy, cena 
1.200 zł. Ul. Starojaworska 65, 
tel. 70-67-19.

1874-95

Rolnicze
Sprzedam namiot 30x6 me

trów. Niedaszów 5a.
_______________________________________167d-95

Sprzedam kiszonkę z liści bu
raczanych. Snowidza 45.
____________________________ 17M-95

Sprzedam ciągnik C-360 po 
kapitalnym remoncie. Godziszo
wa 33.
_______________________________________183d-95

Sprzedam bardzo dobrą kro
wę. Sichów 55
_______________________________________189d-95

DAR
SERCA
Potrzebującemu prze

każę nieodpłatnie telewi
zor kolorowy "Rubin".

Wiadomość w redakcji.

Również Pani z ul. 
Piłsudskiego 4 m. 10 prze
każe telewizor czarno-bia
ły. Kontakt:tel. 70-30-25.

Za dar serca serdecz
nie dziękujemy.

NASZA
GIEŁDA
PRACY
Podejmię się opieki 

nad dzieckiem. Kontakt: 
ul. Rapackiego 19 B/8

" Z D U Ń S T W O ” . P iece , 
kuchnie kaflowe, kominki. Ul. 
Metalowców 8A/7, tel. 70-58- 
38.
________________________________________ 884-95

U K Ł A D N I E  g l a z u r y . 
Te l. 70-20-62.
______________________________________ 1004-95

* U kładan ie  g lazu ry  na 
klej, 10 zł./100 tys.zł.stare/ za I 
m . k w .

* Remonty budowlane. Ja
wor, ul. Limanowskiego 32/5. 
Zbigniew Rogaczewski.

1204-95

S T A G E  OT  V N 1T Y
Klub R o z r v jw k o w v j  ‘T a t U o w a ”

16 luty 1995 r. godz. 18.00, bilety 3,50 zl. ,65.000 zł. starych/
Grali podczas: “Rób Reggae”, “Reggae Winter”, “Reggae nad Wartą”

cz*s mc
“JAWOR REGGAE”
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wieść gminna
tamtego rejonu, to na pewno 
wniosek zostanie zrealizowany 
dla dobra mieszkańców.

Jeżeli chodzi o zmniejszenie 
bezrobocia, o zapewnienie środków 
do żyda najuboższym - wystąpiłem 
z wnioskiem, aby prace na terenie 
gminy były wykonywane przez 
mieszkańców gminy Dobromierz, 
głównie bezrobotnych, którzy utrą-
P o b r o m iy z

zakłady rzemieślnicze, ale zro
biono nas kalekami nadający
mi się tylko do kopania rowów 
i wycinania krzaków.

Chcę nadmienić, że z budże
tu gminy na ten cel (czyli roz
budowę szkoły - przyp. red.) 
przeznaczono około dwóch mi
liardów starych złotych.

Mówi się tyle o bezrobot
nych, natomiast nie zrobiono 
w szystkiego, aby zapewnić 
miejsca pracy głównie tam, 
gdzie są przeznaczane środki z

MOJ PROGRAM

Kandydując na radnego  
Rady Gminy w Dobromierzu w 
swoim programie miałem mię
dzy innymi dążenie do zmniej
szenia bezrobocia, poprawy ży
cia najuboższych oraz zdecydo
wanej poprawy opieki zdrowot
nej. Obecnie, będąc wybranym 
na radnego, chcę swój program 
realizować, lecz trudno pewne 
sprawy przeforsować, będąc w 
Radzie mniejszością.

Krytykowany lekarz z Roz
toki jest także radnym w Dobro
mierzu i powinien uczynić wszy
stko, aby jak najlepiej funkcjo
nowała służba zdrowia na te
renie całej gminy. Aby wszyscy 
mieszkańcy byłi zadowoleni. W 
ośrodku zdrowia w Dzierzkowie 
mieszka lekarz dentysta, a tam 
nie ma gabinetu stomatologicz
nego. Na jednej z najbliższych 
sesji wystąpię z wnioskiem, aby 
do tego ośrodka zakupić po
trzebny sprzęt i uruchomić ga
binet. Jeżeli mój wniosek zosta
nie poparty przez radnych z

Dobrom ierz

Egzaminy 
w Ognisku 
Muzycznym

30 s ty c z n ia  b r. w  G m in n ym  
O środku Kultury, Sportu i R ekreacji 
w  D obrom ierzu odbyły się egzam iny 
kw alifikacyjne w  m iejscow ym  O gni
sku M uzycznym . W  kom isji egzam i
nacyjnej zasied li: M aciej W o łu jew icz, 
znany m uzyk w  Jaw o rze  i o ko licy ; 
Konstanty K aco rzyk, były nauczyciel 
m uzyki w  Jaw orskim  O śodku Kultu
ry ; P io tr M aciejczuk, nauczyciel m u
zyki w  m iejscow ej Szkole Podstaw o
w e j, o raz sze f G O KSiR -u  p . M arek 
Jaw o rsk i.

Po przesłuchaniu dw udziestu słu
chaczy ogniska, prom ocję na następ
ne półrocze otrzym ało  19 uczniów . 
Jeden będzie m usiał pow tarzać nau
kę od początku.

E . M a y e r

dli prawo do zasiłku. Byłem więc 
zaskoczony, wręcz obrażony, gdy 
wystąpiłem na sesji w grudniu ub. 
roku, aby prace przy rozbudowie 
szkoły w Roztoce były wykonywa
ne przez zakład istniejący w gmi
nie, a wniosek został odrzucony. 
Władze gminy przekonywały rad
nych, że na terenie gminy nie znaj
dziemy ludzi, którzy umieliby te 
prace wykonywać

W gminie Dobromierz jest oko
ło 1000 bezrobotnych, są także

jy ię ę lw o jy w
Piszę do was, ponieważ chciałbym 

dodać do "sądu" Anety swoje przy
słowiowe pięć groszy.

W  wielu sprawach się z Tobą nie 
zgadzam, bo nie wiem, czy pamię
tasz , że drzewka wyrywane były 
dzień- dwa po posadzeniu. Tak więc 
Twoja wizja pięknego osiedla to zwy
kła bzdura!

Trawniki były koszone nieregular
nie, a przy tym wielką kosiarką, która 
niszczyła drzewka, zasadzone przez 
mieszkańców przy swoich oknach. Co 
do śmietników, to zawsze były one 
przepełnione; wiem to, bo na moim 
"ugorze" było zawsze pełno papierów 
(to już wina usytuowania), więc nie 
zwalaj tego na złe czasy.

Złamane gałęzie drzew, to wina 
tylko dorosłych, chociażby dlatego, że 
sp rzętu  z placu zabaw nigdy nie 
zmontował fachowiec, a bunkier, tzn.

budżetu gminy.
Obecnie nie będę się wypo

wiadał na temat infrastruktury 
w gminie Dobromierz, gdyż Wójt 
poinformował nas, że ten wy
konawca będzie się starał o 
środki finansowe spoza nasze
go budżetu. Jeżeli się to spraw
dzi, to jako mieszkańcy będzie
my bardzo wdzięczni za takie 
działanie.

Ś lą c s k a  J u lia n  
r a d n y  g n iln y  D o b ro m ie rz

piaskownica, je st dla niektórych ko
biet mmiejscem spotkań na plotki, 
papieroska...

Aneto! W  klatkach m ieszkają  
cztery rodziny, to w ich gestii leży, aby 
tam było czysto. Jeżeli czują się do
brze w brudzie i z "wystawą butów ", 
to my już tego nie zmienimy. No, 
może gdyby był konkurs o milion zł... 
W  pralniach nie je st tak fatalnie (sam

sprawdzałem). W  naszej je st czysto, 
ponieważ osoby z niej korzystające 
wiedzą, co to higiena i środki czy
szczące. Widocznie wasza pralnia 
je st wyjątkiem. Jeżeli je st tak źle, to 
wystarczy trochę wody, "Izo", gumo
we rękawiczki, gąbka, i wszystko bę
dzie lśniło. Daj innym przykład, zo
baczysz, poskutkuje!

Miłego sprzątania.

M ie sz k a n ie c  ( Im ię  I  n a zw isk o  
do  w la d . re d .)

W odpowiedzi Anetie

M ę c in k a

UCHWALONO
PODATKI

Rada G m iny na sesji w  dniu 
Tl stycznia uchwaliła podatek 
od nieruchom ości o raz cenę 
skupu żyta jako podstawę do 
obliczania podatku rolnego.

O d  budynkó w  m ieszka l
nych lub ich części trzeba bę
dzie zapłacić 0 ,15 zł od I m 
kw . p o w ierzchn i u żytko w e j. 
O d budynków lub ich części 
z w ią za n y c h  z p ro w a d zo n ą  
działalnością gospodarczą inną 
niż ro lnicza lub leśna oraz od 
czę śc i b ud ynkó w  m ieszk a l
nych zajętych na prowadzenie 
działalności gosspodarczej- 6 zł 
/m kw. powierzchni użytkowej 
(działalność handlowa) i 4 ,5  zł/ 
m kw. (działalność rzem ieśln i
cza i gospodarcza). W  p rzy
padku pozostałych budynków 
staw ka w ynosi 2 ,2  zł/m kw .; 
e m e ry c i i re n c iśc i m ają 50 
proc. zniżki.

O d  I m kw. pow ierzchni 
gruntów  zw iązanych z  prow a
dzeniem  działalności gospo
darczej z w yjątk iem  zw iąza
nych z budynkami mieszkalny
mi uchwalono stawkę 0 ,2  zł; 
od pozostałych gruntów- 0,02 
zł, a od będących w  posiada
niu em erytów  i rencistów- 20 
proc. wym ienionej stawki. Od 
podatku od n ie ru ch o m o śc i 
zwoln iono jednostki i zakłady 
budżetowe: zdrow ia , kultury 
i oświaty, oraz nowo utw orzo
ne podm ioty gospodarcze, z 
w yjątk iem  związanych z dzia
łalnością handlową.

Rada G m iny obniżyła cenę 
skupu żyta mającą zastosow a
nie do w ym iaru I i II raty po
datku rolnego w  1995r., ogło
szoną w  kom unikacie prezesa 
GUS- z k w o ty  18,92 zł do 
kw oty 17 zł za I kwintal.

Dobromierz
Najlepsi pingpongiści

W  błyskawicznym turnieju pingpongo
w ym  zorganizowanym  przez G O K S iR  w  
Dobromierzu, w  kategorii do lat 14 pierwsze 
miejsce zajął Krzysztof Rysiński z  G n iew ko
w a, II - Tom asz Kurek z  Dobrom ierza, a III - 
Krzysztof Stamborski z  Dobromierza. Turniej 
wzbudził duże zainteresowanie młodzieży 
oraz ich rodziców. Sala w idowiskowa G O - 
KSiR-u na meczach finałowych wypełniona 
była po brzegi.

E . M a y e r

Mściwojów

FERIE W DOMU
W iększości rodziców  nie stać na w y

słanie swoich pociech na zim owisko. Dzieci 
w ięc skazane są na spędzanie czasu przed 
telew izorem  bądź w łóczenie się po okolicy 
bez celu. W ięc, aby nie czuły się samotne i 
mogły pożytecznie i miło spędzać czas, peda
godzy ze Szkoły Podstawowej w  Snowi- 
dzy postanowili zorganizować dla nich w y
cieczki i zabawy.

Zajęciami rekreacyjno- sportowym i za
jął się p. Andrzej Kowalik. Zaplanował wyja
zdy do Andrzejówki, a dla nieco starszych- 
zawody strzeleckie w  Grzegorzow ie. W  
wiejskiej św ietlicy odbywają się zajęcia pro
wadzone przez p. Andrzeja. A by zachęcić 
dzieci do brania udziału w  różnego typu kon
kursach, Kom itet Rodzicielski oraz Zarząd 
Gm iny ufundował nagrody dla finalistów. 
(Zarząd Gm iny okazał się bardzo hojny, gdyż 
na rok I99S przyznał szkole ok.30 min zł(sta- 
rych) z  przeznaczeniem na bieżącą działal
ność). A  co z  młodzieżą? Dzięki staraniom 
p. Elżbiety Mikuły i ona będzie mogła się 
pobawić. W ó jt udostępnił świetlicę na czas 
ferii, aby mogły się tu odbywać dyskoteki. Jed
nak niezbędna jest niewielka opłata, aby po
kryć koszty energii.

Aneta

Udanin

Albo, albo...
W p o n iedzia łek , 20  lutego  

odbędzie się kolejna sesja Rady 
Gminy w Udaninie. Zasadnicze spra
wy, nad którymi debatować będą 
radni, to uchwalenie budżetu gmi
ny na 1995 r. oraz obniżenie ceny 
żyta, stanowiącego podstawę do 
naliczania podatku rolnego. Cena 
określona w komunikacie Główne
go Urzędu Statystycznego wynosi 
18,92 zł za 1 kwintal, natomiast 
proponowana przez Zarząd Gminy 
Udanin • 17 zł. Jak do tej kwoty 
ustosunkuje się Rada, postaramy 
się poinformować Czytelników w 
następnym numerze.

Kolejnym tematem planowa
nym do omówienia w czasie sesji 
będzie ocena bezpieczeństwa na 
terenie gminy, a szczególnie w miej
scowościach, w których odbywają

się dyskoteki. Najgorzej jest w Uda
ninie, gdzie w czasie dyskotek w  
kawiarni "Adria" dochodzi zawsze 
do bójek (przeważnie między tubyl
cami a zabawowiczami z Legnicy i 
Jawora) oraz do innych ekscesów, 
w wyniku których cierpią mieszkań
cy Udanina (są to, wg informacji z 
Urzędu Gminy, kradzieże, pobicia, 
wybijanie szyb itp. "wyczyny" nie
wyżytych młodzieńców. Wójt gmi
ny Udanin p. Stanisław Krzyszczuk 
zaproponował dwa wyjścia: albo 
młodzież oraz właściciele lokalu 
zaczną bardzie j rygorystycznie  
przestrzegać porządku, albo zosta
nie wydany zakaz organizowania 
dyskotek i podobnych imprez. 0  
zapadłej decyzji postaramy się po
informować Czytelników w najbliż
szym czasie.

Wądroże W ielkie

Rqbienica = Rabienice
Prasa dolnośląska podała w  ub. ty

godniu informację o zm ianie nazw m iej
scow ości w  gm inie W ądroże W . N a 
prośbę zdezorientow anych C zyte ln i
ków  poprosiliśm y o bliższe informacje 
na ten tem at sekretarza Urzędu Gm iny 
w  W ądrożu W  p. Dym itra Hawrana.

W yjaśnił nam , że  Zarząd  Gm iny 
dąży do zalegalizow ania nazw  m iej

scow ości: Rąbienica, G ranow ice i So- 
bo lew o , do któ rych  przyzw yczajen i 
są ludzie od ponad 40  lat. Zm iany te 
trzeb a p rzep row adzić w  urzędow ym  
w ykazie  m iejscow ości w  W arszaw ie , 
gdzie nazw y tych m ie jscow ości zo 
stały przed w ie lu  laty w pisane om ył
kow o ja k o ... Rąbienica, G ranow iec i 
Sobolów .

Dcybręitiięrz
Z  inicjatywy przewodniczącego ko

misji socjalnej Rady Gm iny w  Dobrom ie
rzu, 8 lutego br. odbyło się posiedzenie 
tej Komisji z  udziałem młodzieży.

należy ją w yrem ontow ać, podobnie jak 
w  Kłaczynie.

Przybyli na spotkanie przedstaw i
ciele w ładzy mogli się dow iedzieć, że 
w  gminie z  kulturą i sportem  nie jest

Czas wolny młodzieży
JA K IE  POTRZEBY, JA K IE  M O ŻLIW O ŚCI?

O  godz. 17 sala Gminnego O środ
ka Kultury Sportu i Rekreacji wypełniła 
się po brzegi. Na posiedzenie przybyli 
najważniejsi dostojnicy Gminy, pp. Janusz 
Jarocki - przewodniczący Rady, i C ze
sław Drąg - W ójt. W  posiedzeniu, z  ra
cji pełnionej funkcji uczestniczył dyrek
to r GO KSiR-u p. M arek Jaw orski.

Tem atem  wiodącym  były spraw y 
związane z zagospodarowaniem czasu 
po pracy i nauce dzieciom  i młodzieży.

M łodzież poproszono o zgłaszanie 
potrzeb w  tym  zakresie . N ajw iększy 
nacisk kładziono na konieczność wypo
sażenia w iejskich św ietlic w  podstawo
w y sprzęt: nagłaśniający, ośw ietleniowy, 
sportow y do siłowni w  Kłaczynie itp. 
M ówiono rów nież, że w  Jaskulinie w  
ogóle brakuje św ietlicy, a w  Bronowie

najgorzej, choć, jak w szędzie, brakuje 
pieniędzy. Mogli rów nież zapoznać się 
z  najważniejszym i potrzebam i młodych 
ludzi. Jedno jest pewne, nie było to  spo
tkanie roszczeniow e, a raczej rzeczo
w a i konstruktyw na dyskusja. W ładza 
przekonała się , że  trzeba będzie zna
leźć w ięcej grosza na potrzeby G O K SiR  
Zdaniem  p. M arka Jaworskiego, w ie j
skie św ietlice m iejscowa m łodzież po
w inna brać w  sw oje ręce. Dobra w ola 
w ładzy oraz odrobina zaangażowania 
m łodzieży pozwoli na w łaściw e w yko
rzystanie w iejskiej substancji kulturalnej 
i rekreacyjno - sportow ej - m ówili po 
spotkaniu jego uczestnicy, któ rzy tań
cam i zakończyli im prezę. W ładza na 
baletach nie została.

E . M a y e r

W p o l u  i o g r o d z i e
Parch jabłoni. Na powierzch

ni liści pow sta|ą oliwkowobru- 
natne, pojedyncze plam y, które  
stopniowo ro zszerza ją  się i z le 
w ają przybierając barwę czarną. 
Liście zasychają i opadają. Na za
w iązkach owoców pojaw iają  się  
także podobne plam y. Tkanka w  
ich obrębie nie rozw ija  s ię , czę
sto pęka i korkow acieje.

Zgorzel kory. Objaw y zgo
rze li kory w ystępują na jedno
rocznych i dw u letn ich  pędach  
oraz na pniach dwu- i trzyletnich  
jabłoni. Są to nekrotyczne plamy 
dł. 5-8 cm, powstające najczęściej 
wokół ran po usunięciu pędów. 
W obrębie plam kora obumiera i 
zapada s ię , a na je j powierzchni 
tw o rz ą  s ię  c ie m n e , d ro b n e

CHOROBY JA BŁO N I
Mączniak jabłoni. Pąki siln ie  

porażone obum ierają, a liście i 
w ierzchołkowe części pędów po
kryw ają  się  b iałoszarym , a cza
sem brązow iejącym , zbitym na
lotem. Liście skręcają  się  i zasy
chają, a pędy zn iekształca ją . Po
rażone k w iaty  są  zdrobniałe i 
opadają, na zw iązkach i owocach 
w ystępuje ordzaw ienie skórki.

Rek drzew  owocowych. Cho- 
roba ta atakuje głównie jabłonie, 
niszcząc ko rę i drew no. Duże, 
otw arte rany rakow ate pow sta
ją  najczęściej w  rozw id len iach  
konarów , mogą jednak w ystąpić  
na konarach i pniu. W celu wzmoc
nienia konarów  należy stosować 
szczepienia m ostowe lub żyw e  
w iązania.

w zniesien ia . Duże rany powodu
ją  zasych an ie  całych g a łę z i, a 
naw et drzew .

Zgnilizna p ierścieniow e pod- 
staw y pnia. Poraża najczęściej ja
błonie- na korze szy jk i korzenio
w ej i nasadzie pnia pow stają fio
letow e, zapadające się , w ilgotne  
plam y. Kora brunatnieje i gnije, 
wydzielając zapach zgnilizny, na
stępnie pęka, wysycha i odsłania  
drew no. Drzewo zam iera.

Choroby grusz- parch grusz, 
Objawy tej choroby są podobne 
do opisyw anych na jabłoniach, 
a le  plam y w ystępują na dolnej 
stronie liści i porażeniu ulegają  
pędy, które zam ierają .



listy, sygnały, opinie

26 stycznia br. około godz. 8.50 kierownik budowy nowego 
zakładu spółdzielni "Inprodus" p.Włodzimierz K. zgłosił jawor
skiej policji kradzież kabla elektrycznego z budowy przy ul. Ku- 
zienniczej. Wartość skradzionego kabla szef budowy wycenił na 
700 nowych zł. Śledztwo prowadzi jaworska KRP.

(wm)

"Czternastka" jeździ nadal
Po mieście krążą słuchy, że  od I marca 

br. mają zaprzestać kursowania czerw one 
autobusy na trasie Legnica - Jaw o r - Legnica. 
Mieszkańcy tak przyzwyczaili się do popular
nej “czternastki", że trudno im sobie wyobra
zić, aby to dogodne połączenie mogło ulec 
likidacji.

Ponieważ otrzymaliśm y w  tej sprawie 
w iele sygnałów, spróbowaliśmy problem w y
jaśnić. K ierownik działu eksploatacji w  W oje
wódzkim  Przedsiębiorstw ie Komunikacyj
nym w  Legnicy p. Dziuba zapewnił nas, że na 
razie nic mu nie jest wiadom o o  rzekom ej li

kwidacji tej linii. T iasę Legnica - Jaw or W P K  
m a obsługiwać tak, jak dotychczas. N iedaw
no wykonano badania rentowności linii - a 
w ięc frekwencji podróżujących, wpływów za 
bilety itp. W  wyniku tych badań mogą nastą
pić niewielkie zmiany lub przesunięcia poje
dynczych kursów, lecz linia ma być utrzyma
na

Dyrekcja W P K  ma jeszcze tylko zawrzeć 
z  władzami naszego miasta dodatkowe po
rozumienie odnośnie partycypaqi gminy w  
kosztach, i - jeździmy "14" dalej.

<LK)

Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Czy ogrodzony teren no ot. 
Metalowców /od strony Szpitalnej/ 
bierze udział w  konkursie na naj
bardziej zaśmiecone podwórko?

Pierwsza lokata przy obecnym 
stanie- zapewniona!

n
Należałoby już pozszywać i 

przeprać flagi, powiewające w ba
zie magazynowej przy ul. Kuzlen- 
niczej.

w
Przepis sobie, a życie sobie. Na 

targowisku na Podzamczu handlu
jący rolnicy nie chcą przyjmować 
nowych banknotów. Starych jest 
więcej- twierdzą.

tr
Przed frontonem budynków nr 

9 i 17 przy ul. Czarneckiego nagro
madziło się mnóstwo śmieci. Czas 
zamieść, proszą właścicieli domów, 
bo wiatr roznosi je aż na ul. Chro
brego.

Od miesięcy smętnie, na jednym 
gwoździu, zwisa tabliczka domu nr 
6 przy ul. Poniatowskiego. Przy 
zadbanym budynku Banku jest to 
bardzo nieeleganckie.

Panowie piekarze z ul. Reja! Od 
dłuższego czasu wasz chleb na dru
gi dzień kruszy się. Uwagi co do ja
kości zgłaszane w sklepie nie skut
kują.

i r
5 lutego zm uszony byłem  

przejść ul. Krótką i Żeromskiego. 
Jedynym oświetleniem tych ulic był 
księżyc, bo lampy nie świeciły.

■a
Tylko na jednym z przystanków 

"1 4 "  uchowała się tabliczka z go
dzinami odjazdów autobusów, i to 
niekompletna. Wiem, że to dzieło 
wandali, ale brak informacji prze
szkadza podróżnym.

Proponuję, 
aby wzorem  

innych gazet prowa
dzić w "GJ" cotygodniowy 

ranking naszych parlamentarzy
stów oraz działaczy gospodar
czych i politycznych. Nie dyspo
nujecie, co prawda, gotówką na 
zamówienie fachowego opraco-

Prow adźcie

gu nr 8, który prowadzi heroicz
ną walkę ze spółką COM-D. Dru
gie miejsce bezprzecznie należy 
się naszemu Burmistrzowi, który 
spokojnie, bez zbędnych polemik, 
odparł zarzuty skierowane pod 
swoim adresem. Trzecie- Henry
kowi Olejnikowi, prezesowi ata
kowanej spółki, który w oczach 
wielu członków załogi okazał się 
moralnym zwycięzcą słownego

wemu, oraz Stanisławowi Fur
takowi- znanemu producentowi 
pieczywa i zasłużonemu mece
nasowi "Kuzienki". Kolejne zaj
mują: Krzysztof Wiśniewski- 
prezes Spółdzielni Mieszkanio
wej, Jacek Krajewski- prezes 
JSPI i przewodniczący Rady Miej
skiej, Jan Pacak- członek Zarzą
du Miasta i szef Banku Żywno
ści i Sprzętu, Andrzej Brambor-

RANKING POLITYKOW I
wania w instytucjach badania 
opinii społecznej, ale możecie 
oprzeć się na zdaniu osób, l ia 
nie odwiedzających redakcję.

Moim zdaniem, w minionym 
tygodniu na czoło wysunął się 
Roman Badarya, radny z okrę-

pojedynku na sesji z R. Badary- 
czem.

Ex aeąuo, czwarte miejsce 
należy się Mirosławowi Gibkowi- 
aktywnemu członkowi Zarządu 
Miasta, liderowi jaworskiej socjal
demokracji i działaczowi sporto-

biznesmen, oraz Zbigniew Bed
narek- kupiec, miłośnik piękna 
i zagorzały myśliwy.

To są moje oceny. A co są
dzą o tym inni Czytelnicy?

Andrzej C. 
(nazwisko do w iad . red.)

JAWORSKA
WIOSNA

MŁODOŚCI
ponownie 

w kalendarzu  
imprez

Z  inicjatywy grupy byłych mło
dzieżow ców ” być może reaktyw o
wana zostarhe im preza plenerowa, 
która swego czasu gromadziła tysią
ce m łodych Jaw o rza n . "Jaw o rska  
W iosna Młodości” , bo o niej m owa 
składałaby się z kilkunastu przedsię
w zięć młodzieży i nie tylko, w  w ięk
szości na wolnym  pow ietrzu (O W  
“Jawornik” , stadion miejski, Rynek).

W stępnie zaplanowano, że im 
preza odbędzie się w  dniach 18- 21 
maja. W  przypadku dobrego przyję
cia i pozytywnej opinii w ładzy byc 
może w  maju, w  Jaworze, będziemy 
mieli okazję do zabawy na wysokim 
poziomie.

A u g u st M o cny

Teren przy M łyńskiej
NIEBEZPIECZNY

T e re n  po byłych “ p iecach p rzy ul. 
M łyńskiej co raz bardziej przypom ina k ra
jobraz ziem ski, nie zaś księżycow y. N a  w  
miarę uporządkowanym placu nadal jednak, 
stoją resztk i zabudowań po fabryce - zde
w astow ana hala i budynek b iurowy, o raz 
ciągle czynny transform ator, w o kó ł k tó re
go często bawią się dzieci.

N aczeln ik W ydziału Gospodarki Miej
skiej p. M ieczysław  M achura pow iedział 
nam, że hala przew idziana jest do rozb iór
ki, b iurow iec otrzym ała Spółdzielnia “ Ra

taj" i adaptuje go na mieszkania. Stary trans
fo rm ato r m a być niedługo zburzony.

Zanim  to jednak nastąpi, a w ięc do cza
su uzbroienia i wyposażenia nowego trans
fo rm atora p rzy ul. Berlinga, ten  znajdujący 
się na p o fab rycznym  te ren ie  |e st ciągle 
czynny. N aczeln ik  ostrzega w ię c , iż jest to 
urządzen ie  e lektryczne  pod w yso k im  na
pięciem  i w sze lk ie  zabaw y czy próby ro z
kopyw ania terenu w o kó ł transform atora 
stanowią śm iertelne zagrożenie, zw łaszcza 
dla bawiących się tam  bez dozoru  dzieci.

Chorobowe 
po nowemu

O d  I m a rc a  z a c z n ie  o b o w ią z y w a ć  
n o w a  u sta w a  o zas iłkach  c h o ro b o w y c h  
i m a c ie rz y ń sk ic h .

Z g o d n ie  z  u s ta w ą , w  ra z ie  c h o ro 
by 100  p ro c . w y n a g ro d ze n ia  d o stan ą  
ty lk o  k o b ie ty  w  c ią ż y  i o so by , k tó re  
u leg ły  w y p a d k o w i w  p ra c y  lub  w  d ro 
d ze  d o - i z  p racy . W ię c e j n iż  8 0  p ro c . 
będą m ogli d o sta ć  ty lk o  ci p ra c o w n icy , 
k tó rz y  z a g w a ra n tu ją  to  so b ie  w  u m o 
w ie  z b io ro w e j.

Z a  p ie rw sz e  35 dni n ieo b ecn o śc i w  
ro ku  k o sz t  z w o ln ie n ia  p o k ry je  p ra c o 
d aw ca ; ty lko  f irm y  za tru dn ia jące  do p ię
ciu osó b  p rz e z  p ie rw sz y  ro k  n ie  będą 
m usia ły z  w łasne j k ieszen i p łac ić  c h o ro 
b o w eg o . Je ś li p ra c o w n ik  był za tru d n io 
ny w  danej f irm m ie  k ró ce j n iż  pół ro ku , 
jego w yn a g ro d ze n ie  w  cz a s ie  ch o ro b y  
n ie  b ęd zie  m ogło b yć  w y ż s z e  n iż  2 ,5 -  
k ro tn e  p rz e c ię tn e  w y n a g ro d z e n ie  w  
kra ju  w  p o p rze d n im  k w a rta le .

Z g o d n ie  z  u s ta w ą , w  św ia d e c tw ie  
p ra c y  p ra c o d a w c a  b ęd z ie  z a m ie sz c z a ł 
in fo rm a c ję , ile  dn i p ra c o w n ik  c h o ro 
w a ł .. .

O bserwując w  ostatnim czasie w zm o
żoną aktywność komisji naszej Rady zastana
wiałem się, ile też kosztuje przeciętnego po
datnika działalność radnych. Jakie koszty po
nosi gmina i czy tylko z  jej zasobów finanso
wana jest praca radnych?

Okazuje się, żę sprawa nie jest 
prosta. Również w  tej kwestii doszu
kałem się tzw. szarej strefy. Aby spra
w ę  wyjaśnić, potrzebne są liczby.

Największy udział w  kosztach se
sji rad gminnych i posiedzeniach komi
sji mają wypłaty z  tytułu diet dla rad
nych i członków tychże komisji. Diety 
za grudniowe posiedzenia komisji i se
sje Rady wyniosły w  Jaworze około 40 
milionów starych złotych. Przyjmując, 
że  jest to okres, w  którym radni mu
szą spotykać się częściej z  racji nawału spraw 
(sprawy budżetowe itp.), proponuję przyjąć, 
jako średnią m iesięczną kwotę 30 milionów. 
Jak łatwo policzyć, budżet miejski na okres 
całej kadencji musi zabezpieczyć na ten cel 
około 1.5 miliarda złotych. Aby być dobrze 
zrozumianym zaznaczam, że nie są to, moim 
zdaniem, wydatki zbędne. Ustawa o samo
rządzie terytorialnym gwarantuje radnym pra
w o  do diet za czas poświęcony na pracę spo
łeczną Diety te mają rekom pensować utra
cone wynagrodzenie w  zakładzie pracy, który 
m a obowiązek zwolnić radnego na czas w y
konywania swych obowiązków.

Zostawiam zatem na boku rozstrzyga
nie, czy radni pracują źle czy dobrze, czy ich 
decyzje przynoszą gminie korzyść lub straty. 
Sprawa to w ażn ą  ale w  przypadku dzisiej
szych rozważań- wtórna. Skupmy się na fi
nansach.

Okazuje się bowiem, że w raz z  wypłace
niem radnym diet z  kas gminnych społeczeń
stwo ponosi koszty diet niejako podwójnie.

Dzieje się tak za sprawą pracodawców, 
którzy radnych zatrudniają Zgodnie z  Kode
ksem Pracy, pracownikowi nie przysługuje w y
nagrodzenie za pracę nie wykonaną Prakty
ka wykazuje, że  pracodawcy w  przypadku 
radnych przepisu tego nie stosują N ie intere
sują mnie firmy prywatne czy też samofinan
sujące się jednostki gospodarcze. Jako podat
nika interesują mnie wynagrodzenia w  jedno
stkach budżetowych gminnych i państwo
w ych. Skala problemu jest duża. W ystarczy

w spom nieć, że  n iektórzy jaw orscy radni, 
uczestnicząc w  pracach Rady i jej organów, 
poświęcają na to miesięcznie od 5 do 10 dni 
roboczych i to z  reguły w  godzinach pracy ( 
suma wypłat diet dla rekordzisty wyniosła pra
w ie 4 min zł). Tak się złożyło, że środowiska 

nauczycielskie i lekarskie w  ostatnich w y
borach uczestniczyły szerokim frontem. 
W  jaworskiej Radzie zasiada 15 przed
stawicieli zatrudnionych w  sferze budże
tow ej. T y lko  jeden radny (K .Sasiela) 
zrzekł się pobierania d ie t Jak łatwo w y
liczyć, w  przypadku połowy radnych Ja- 
worzanie, jako płatnicy podatków lokal
nych oraz

podatków wyznaczonych przez fi- 
skusą pokrywają wypłaty diet podwój
nie. W  ciągu kadencji kosztuje to nas 

około 750 min złotych. Biorąc pod uwagę, że 
w  Polsce funkcjonuje ponad 2 100 gmin, owa 
wspomniana szara strefa nienależnych wyna
grodzeń stanowić może kwotę powyżej 2 
bilionów złotych(uwzględniając narzuty ma 
płace). Zaznaczam, że wyliczenie tej kwoty 
jest bardzo zgrubne. N ie obejmuje ono np. 
działalności sejm ików samorządowych oraz 
osób uczestniczących w  pracach rad gmin
nych, a nie będących radnymi.

Jedynym pocieszeniem  jest wniosek, 
który z powyższego wyciągnąłem: - Polska 
to bogaty kraj.

A.M.

M ęcinka

JEDNI
TAŃCZĄ,
DRUDZY
KRADNĄ

P o sk a rż y li s ię  nam  
uczestnicy dyskotek odby
wających się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Męcince, 
że n ie  mogą po zostaw ić  
swoich samochodów pod 
GOK-iem, bowiem grasu
ją tam złodzieje samo
chodowi. W minioną so
botę 11 lutego br. niezna
ni sprawcy okradli aż 4 
samochody z radiomagne
tofonów i wartościowych  
rzeczy znajdujących się w 
nich. Być może policjanci 
przegonią złodziejaszków , 
tam gdzie pieprz rośnie.

(wm)

DIETY
« y  .

APANAZE?

Montowany p r io i  moją re 
dakcją jaw orski “okrągły stó ł"  
wzbudza roraz to większo zain- 
tarasowania. Na jago tamat wy
pow iadają się  przedstaw iciela  
władzy ja k  rów niat m iajstow i 
politycy, przwódry partii i  tzw. 
ugrupowań społatzno • politycz
nych.

Jadni chwalą inicjatywę (jast 
ich w iększoii), inni nia są tym 
zbytnio zachwycani. Dóbr za, ia  
tarmin spotkania przałoiono na 
pótniaj, po uchwalaniu budiatu  
na rok blaiący. Wtady łatwlaj 
będzla u zyska ł odpow iadi na

pytania - czyja jast nasza miasto.
Tymczasam boja o budiat w pal

nym loku. K aidy szarpia w sw oją  
stronę, ala jak mawia m ój znajomy 
pariam an tarzysta , b u d ia t nia z 
gumy I rozciągnął się nia da. 
Niatrudno się załam domyślił, 
ia  włośnia sasja  budiatow a  
b ę d z la  o d zw iarciad ian iam  
lago, co kto m oia w  tym mia- 
ścia.

Tak więc o tym, czyja jast  
nasza miasto, łatwiaj będzla moi- 
na rozm awiał po sasji budiatowaj. 
Znajom y mój, zaprzyjainlony rów- 
nia i z moją redakcją mówi, iaby do

stołu zaprosił dobrze rozeznanego 
w ja w o rsk ich  rea lia ch ... Pawła  
Cromskiago. M yślę, ia  nia jast to 
trafna; jak  znam życia, sam zjawi 
się na obradach baz specjalnego za-

Kiwka w lewe,  kiwka w  praw e

Co kto może?
proszenia. Na jago miejscu nia prze
puściłbym takiej okazji.

Inna sprawa, która ostatnio za
prząta uwagę Jaworzan, to duia ko

szty diet pobieranych przez naszych 
wybrańców. Uwaiam, ia  sumy jakie 
się wymienia, są nieco przesadzona, 
a nawet gdyby nia • to czy nalaiy im 
tego iałow ał? Cięiko pracują na nia, 

a jaiali ju i  któryś radny jest w 
kilku komisjach, to tym bardziej 
na to zasługuje. Ktoś tę robotę 
przaciai musi odwalał, a ia  nia 
jest ona łatwa świadczy np. pro
blem, z którym boryka się komi
sja kultury, nia bardzo wiedząc, 

co zrobił z okrągłą rocznicą powrotu 
Polski do Jaworu (za A v f). Jadni chcą 
ją  obchodziłi to hucznie, inni mają do 
niej stosunek “wodnokanalizacyjny".

Tamat rozwiązał trzeba, tylko jak?
Z aobserw ow ałam  o sta tn io  

podobna rola, jakie przypadło od
grywał w naszym miaście jaworskiej 
lewicy oraz “Solidarności“. Jedni i 
drudzy jakby schodzą coraz bardziej 
do podziemia. Ci pierwsi po cichu i 
jakby nieśmiało świętowali swoja 
piędoleda, drudzy natomiast głębo- 
ko utajnili skład komisji zakładowej 
w największym jaworskim zakła
dzie, "Agromacie" (d. ZNKiMR). Coś 
mi tu nie gra. Czyżby się czegoś bali?

Za to prawicy jakby w Jaw o
rze  nie było.

E . M ayer
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kalejdoskop sportowy
POGROM
Zjednoczonych

W sobotę, 4  lutego br., rozegrano 
pierwsze merze w  ramach cyklicznego 
turnieju juniorów "Białej Piłki" organi
zowanego przez Okręgowy Związek Pił
ki Nożnej "ZM " w Legnicy.

W grupie II piłkarze trenera p. Ry
szarda Jcini siowa, Zjednoczeni Snowidza, 
doznali na własnym boisku "hokejowej" 
porażki 2:11 z Miedzią Legnica. Zawody 
prowadził znany sędzia piłkarski p. Zyg
munt Gawroński z Jaw ora.

W drugiej rundzie spotkają się ze
społy Zjednoczonych Snowidza i Ku
źni Jaw or.

Puchar
dla Chrobrego
W  sobotę 11 lutego br. w  hali sporto

w ej SP n r 2 w  Jaw orze odbył się III halowy 
turniej juniorów młodszych o  puchar prezesa 
klubu sportowego Kuźnia Jawor. Zwyciężyli 
młodzi piłkarze Chrobrego Głogów, przed 
Zagłębiem Lubin i Kuźnią jaw or. (O  impre
zie napiszemy za tydzień).

W niedzielę, 12 lutego br., 
siatkarki Olimpii rozegrały za
ległe mecze o mistrzostwo kla
sy "MR". Podopieczne trenera p. 
Leszka Chrzanowskiego podej
mowały we własnej hali Kanię 
Gostyń i nie dały żadnych szans 
rywalkom, zwyciężając dwukrot
nie po 3:0. Tylko w dwóch se
tach Gostynianki nawiązały rów
norzędną walkę z gospodynia
mi, w pozostałych widać było 
różnicę klasy.

G ładkie
ZWYCIĘS1 
Olimpii

Tym razem wszystkie nasze 
dziewczęta zagrały na wysokim 
poziomie, a na twarzy trenera i 
jego asystentki p. Marty Czyczer- 
skiej widać było uśmiech i zado

wolenie z dobrej postawy za
wodniczek.

Nasz zespół wystąpił w  nastę
pującym składzie: Katarzyna Niem
czyk, K atarzyna M roczkow ska, 
Dagmara Hauc, M ałgorzata Wo
źniak, Beata Mazurek, Agnieszka 
Żytomirska j  Edyta Kaczmarek.

KOSZYKÓWKA
jaworska specjalność?

Koszyków ka to dyscyplina, która szcze
gólnie w  ostatnich latach stała się popularna w  
naszym kraju dzięki amerykańskiej lidze zaw o
dowej “ N B A '. C o raz częściej w idzim y kosze 
na podwórkach i boiskach szkolnych. D o upra
wiania tego dyscypliny potrzeba niewiele: pił
ki, trochę wolnego miejsca i zawieszenie ko 
sza. N ic w ięc dziwnego, że  sport ten zyskuje 
coraz w ięcej zw olenników  na całym świecie.

Także w  naszym mieście dostrzec m oż
na spore zainteresowanie tą dyscypliną, cze
go przykładem jest szkółka koszykówki pro
wadzona przez p. W iesława W śniow skiego. 
Te n  znany szkoleniowiec prowadzi w  sali gim

nastycznej Liceum  Ogólnokształcącego zaję
cia zTićzną grupą młodzieży.

Młodzież podzielona jest na 3 grupy- star
szą ( 15 -16 lat) i 2  młodsze (13-14 lat). W /róż-  
niający się chłopcy z  grupy młodszej po pew 
nym czasie przechodzą do grupy starszej. Każ
dy trening rozpoczyna się od rozgrzewki, na
stępnie są ćwiczenia poprawiające skoczność i 
celność rzutów. Młodzież poznąe różne rodzaje 
zw odów  i rzutów. Trener zwraca szczególną 
uwagę na g^ę kolektywną i na dokładne podania 
do partnera (w  nowoczesną koszykówce istot
ną sprawą jest właśnie ten element gry).

M aciek Rojowskl

Rem is w  "białej" piłce
W  niedzielę 12 lutego br juniorzy ro

zegrali drugą rundę spotkań turnieju “Bia
łej Piłki. Zespół Zjednoczonych Snowidza 
podejmował na własnym boisku Kuźnię 
Jawor i zremisował 3:3. Bramki dla Zjed
noczonych zdobyli Paweł Janisiów 2 (obie 
z  rzutów karnych) oraz Paweł Karpiejczyk;

dla Kuźni Dawid Sawicz, Krzysztof Bolek 
i Stanisław Chobot

W  kolejnej rundzie piłkarze ze Sno- 
widzy zagrają w  Złotoryi przeciwko Gór
nikowi, a Jaworzanie podejmować będą 
u siebie 18 lutego lar o godz. l2Konfeksz 
Legnicy.

Autobus dla "Kuzienki"
Jak nas poinform ował w iceprezes 

klubu sportowego Kuźnia Jaw o r p. 
Stanisław Furtak, od 3 tygodni piłka
rze mają w reszcie  swój autobus m ar
ki Autosan. Został on zakupiony na 
przetargu w  Targoszynie ze środków  
własnych p.Stanisława i p. Krzysztofa 
M roziaka, za 67 min zł.

Zdan iem  k ie ro w n ic tw a  k lubu, 
w łasny pojazd w  znacznym  stopniu 
zmniejszy koszty wyjazdów na mecze 
poszczególnych drużyn, ale, jak powie
dział p. Stanisław, nie rozwiąże to pro

blem ów finansowych, z jakimi boryka 
się klub. Zarząd klubu nie ukrywa, iż 
liczy na to, że włączą się do pomocy 
firm y państwowe, prywatne i osoby, 
którym  leży na sercu dobro jaworskiej 
piłki. Szefowie klubu dziękują za na
szym pośrednictwem wszystkim  tym, 
którzy pomagają w  utrzymaniu jawor
skiej piłki. Liczą na innych ludzi dobrej 
woli, którzy wesprą klub w  tych cięż
kich dla sportu czasach.

Miejmy nadzieję, iż apel k ie row 
nictwa nie pozostanie bez echa.

Przedstawiam y

Eugeniusz
ŁO JEK

Urodził się 20 kw ietnia 1928 
roku w Oranadi w  powiecie Wilen- 
sko-Trockim. Żonaty-żona Daniela, 
syn Sławomir.

Do Jaworu p. Eugeniusz p rz y  
jechał w  1946 roku i od razu roz
począł treningi bokserskie w ów
czesnej "Sporcie" Jaw or. W tym  
czasie w klubie trenow ali m .in. 
Kucharski, Łakomy (mistrz Dolne
go Śląska), Czerediowicz i inni zna
komici jaworscy bokserzy. W 1949 
r. pow ołany zo sta ł do w o jsk a , 
gdzie trenow ał lekko atle ty kę  i 
siatków kę. Po powrocie p. Łojek 
nadal upraw iał różne dyscypliny 
sportowe: tenis ziemny i stołowy, 
badminton! strzelectwo sportowe. 
Próbował również uprawiać akro- 
batykę . Zapytany o dyscyplinę, 
którą najbardziej lubi, p. Eugeniusz 
wymienia tenis ziemny, stołowy i 
kometkę.

Oprócz czynnego upraw iania  
sportu , w ie le  czasu pośw ięcił i 
nadal poświęca na działalność spo
łeczną. W latach 1952-56 pracował 
społecznie w  Zarządzie Powiato
wym Ligi Obrony Kraju i w  Radzie 
Pow iatow ej Ludowych Zespołów  
Sportowych. Razem z nim w tych 
organizacjach pracowali rów nież  
panowie: W ładysław Rybczyński, 
Piotr Sartago, Roman Noworól, Sta
nisław Zaw alny i Bronisław Skow
ron, Rudolf Karkut, Tadeusz Caban,

Jan Kobes i Zdzisław Uciurkiewicz. 
W 1973 roku wspólnie z pp. Wie
sławem  M orawskim , Edmundem  
Protokowiczem, braćmi Henrykiem 
i Zdzisławem Rojowskimi oraz Je
rzym  Tarapaczem  za ło ży ł TKKF 
"Jaw orzanie", gdzie początkowo 
były tylko sekcje tenisa stołowe
go, ziemnego oraz strzelectwa. Od 
tego czasu na stałe zw iązał się z 
TKKF-em, gdzie jest opiekunem  
sekcji tenisa ziemnego, stołowe
go i badmintona.

Za swoją ponad 50-letniq dzia
łalność w  sporcie otrzymał w iele  
dyplomów, odznaczeń i m edali. 
Obecnie, pomimo swoich 67  lat, 
nadal jest aktywnym sportowcem 
i,gdyby mógł, jak tw ierdzą jego 
koledzy, to spałby na korcie lub 
przy stole pingpongowym. W roz
mowie p. Genek nie ukrywał, że 
sport jest i będzie jego pasją do 
końca życia.

I I lutego odbyty się  m ie jsk ie  z a w o 
dy strze leck ie , zo rgan izo w ane w  50  ro cz
n icę p o w ro tu  Jaw o ra  do M acierzy. Z a w o 
d y za inaugurow ały sezo n  im p rez  i z a w o 
d ó w  sp o rto w o  o b ro nnych  w  1995 r.

W  zaw odach uczestniczyło I I drużyn. 
Indywidualnie w  dwuboju strzeleckim  I miej
sce  zajął H en ryk  Idzik, II- C zesław  Stopiń- 
ski, III- Eugeniusz Kroczak, IV  - Szczepan Bru- 
dniak, V-Adam Siderski. D rużynow e: I m iej
sce zajęła rep reze n ta c ja JZ C H G  “ Pollena", 
ll-W P E C  Jaw or, lll-Agrom et Jaw or, IV-Ko- 
m enda Rejonow a Policji, V-JRG Straży Po
żarne j w  Ja w o rze . Z a w o d y  Z akończono  
wspólną g rochów ką. D rużyna "GJ" uplaso
w ała się w  środku tabeli.

Z a rzą d  M ie jski L O K  następne z a w o 
dy p lanuje na ko n iec m arca , pod hasłem 
“ W IO S N A  - 9 5"

Tadeusz Caban

O św iadczen ie  
M RKS " K u źn ia "

W  naw iązan iu do felietonu w  
“GJ" pt. “ N ie blokujm y", Zarząd klu
bu sportowego “ Kuźnia” wyjaśnia, co 
następuje:

W  artykule nie podano nazwiska 
piłkarza ubiegającego się o wyjazd na 
2 m iesiące za granicę, ale, jak nam 
w iadom o, chodzi o Ireneusza Skul
skiego. O  tym , że 6 w  piłkarz chce 
wyjechać, dowiedzieliśmy się nieofi
cjalnie od osób trzecich . N ie ukry
wamy, iż czekaliśmy 1,5 godziny aby 
oficjalnie dowiedzieć się o zamiarach 
zaw odnika trzecio ligow ej drużyny. 
Niestety, p iłkarz ten nie raczył nas 
powiadomić i nie usprawiedliwił sw o
jej absencji w  uczestniczeniu w  obo
zie sportowym  w  M ieroszowie.

W  tej sytuacji oświadczamy, że 
w innym  całego zamieszania jest w y 
łącznie piłkarz, a nie k ierow nictw o 
klubu.

Za Zarząd: 
, Ryszard M yśllcki, 

Stanisław  Furtak, 
M irosław Gibek, 

Krzysztof Mrozlak

Redaguje 
Wiesław Majda

Wiesław Wiśniowski czeka na następcę
Znany w  naszym mieście nauczy

ciel w f i trener koszykówki i siatkówki 
w  jaworskim  Liceum Ogólnokształcą
cym p. W iesław W iśniowski ma już za 
sobą ponad 30 lat pracy z młodzieżą. 
W  trakcie wieloletniej pracy w ycho
wał dużą grupę siatkarzy i koszykarzy. 
Spod jego ręki wyszli m.in. pp. Leszek 
C h rzan o w sk i, Je rzy  Sow a, D ariusz 
Subocz, Ryszard Zaw ada, Krzyszto f

Stadnik i A rtu r Nieradko. Właśnie z p. 
A rtu rem , który w  tym roku kończy 
studia na wrocławskim  A W F o specjal
ności trenerskiej koszykówki p. W ie
sław w iąże olbrzymie nadzieję. Chce 
bowiem jemu przekazać swoich do
tychczasow ych  podopiecznych do 
dalszego szkolenia i zdobywania w ięk
szych umiejętności w  grze koszykar
skiej.

M arzeniem  p .W iśn iow skiego  i 
młodych adeptów koszykówki jest, 
aby w reszcie została utworzona liga 
w ojew ódzka szkół ponadpodstawo
w ych .

Miejmy nadzieję, że tak się sta
nie, a p. W iśn iow skiem u życzym y 
spokojnej em erytury i spełnienia ma-

Porażka z Miedzię...
W e wtorek, 7 lutego br., piłkarze 

jaworskiej Kuźni rozegrali w  Legnicy na 
boisku przy ul. Bielańskiej mecz kontrol
ny z ll-ligową Miedzią. Po dobrej grze 
obu zespołów szczęśliwe zwycięstwo

3:1 odniosła “ Miedzianka". Do przerwy 
prowadzili Jaworzanie 1:0 po strzale 
Dariusza Brzyka.

Zdaniem obserwatorów, nasi piłka
rze nie powinni tego meczu przegrać.

i zwycięstwo nad Lechiq
W  środę, 8 lutego br., podopieczni 

trenera p. Waldemara Wójcickiego ro
zegrali kolejny mecz kontrolny- tym ra
zem u siebie- z Lechią Dzierżoniów. Po 
bardzo dobrej grze wysokie zwycięstwo 
6:2 ( I : I ) odnieśli Jaworzanie. Bramki dla 
Kuźni zdobyli Adam Haczkiewicz i Sta
nisław Chłopek - obaj po 2, oraz Seba
stian Sudelski i Dawid Sawicz po I ; dla 
ll-ligowców- Mirosław Gil i Dariusz Mi- 
chaliszyn.

Gospodarze starannie przygotowali 
boisko na os. P rzy rzecze  (tzw . ru 
skie) .tymczasem goście przestraszyli się 
ścieżki wydeptanej przez tamtejszych 
mieszkańców przez środek płyty i ko

niecznie chcieli rozegrać spotkanie na 
obiekcie “ Kuźni". Zostali za to ukarani.

Mecz obserwowało pomimo cią
gle padającego deszczu sporo spragnio
nych futbolu jaworskich kibiców. W ar
to dodać, że trener naszego zespołu 
wypróbował, aż 18 piłkarzy. Dobrze 
zaprezentowali się juniorzy, którzy zda
niem szkoleniowca będą w kró tce  w  
składzie trzecioligowego zespołu.

Kolejny sprawdzian odbędzie się 15 
lutego br. w  Złotoryi, gdzie nasi piłkarze 
zmierzą się z tamtejszym Górnikiem, a 
w  sobotę 18 lutego br. o godz. 14, nasi 
trzecioligowcy podejmować będą na 
boisku w  Paszowicach legnicką Miedź.

Zza bramki

Odzew na alert
Po ogłotzonym alercie dla "Ku• 

zienkl"  naszej kochanej rozdzwo
niły się w redakcji telefony z  po
chwałami dla nas, ie  nareszde po
magamy tak zashiionemu klubowi. 
Wspólnie, panowie, będziemy się 
trzym ał, to rzeczyw iście II liga 
m oie sta ł się faktem - mówiono.

Obecne władze klubu robię, to 
mogę, aby sprostai najpilniejszym  
potrzebom. Dzięki dwóm tzbnkom  
Zarzędu klub wzbogadłsię o auto
kar, który jednakie tylko częścio- 
wo rozw ięie problemy, transportu 
zawodników na metze ligowe. Choć 
kierownik klubu pratuje za dwóth, 
to i tak pozostaje jesztze dużo do 
zrobienia. Nowy trener daje zawo
dnikom do wiwatu, i e  a i para z

nith bucha, więc muszę b ył efekty.
A my w  dalszym dęgu zwraca

my się do sympatyków naszej “Ku
zienki" kochanej • pom óicie, kto 
m oie. Potrzebne środki na odno
wienie szatni, zakup nowego pie
ca, oraz na podstaw ow y sprzęt. 
Działacze klubow i nie pogardzę  
darami w postaci strojów, dresów, 
piłek, korkotrampek itp. Dobre chę
ci i  olbrzym ie zaangaiowanie p. 
Stanisława f , to tylko połowa suk
cesu. Takich, jak  on, trzeba jeszcze  
kilku; dopiero wtedy wymarzona II 
liga będzie w zasięgu naszych trze- 
cioligowców.

Czego piłkarzom i działaczom 
iyczę.

August Mocny

E d y ta  K a cz m a re k  - czo ło w a  
s ia tk a rk a  O lim p ii



plotki, ploteczki...
Nikogo z oficjalnych gości nie zau

ważyliśmy na zawodach strzeleckich 
zorganizowanych z okazji 50 rocznicy 
powrotu Polski do Jawora. Czy 
jest to wynik kontrower
sji, jakie towarzyszą tej 
rocznicy, czy też zwykłe 
niedopatrzenie organiza
torów?- zastanawiali się 
uczestnicy.

« *
Ze źródeł dobrze poin

formowanych dowiedzieli
śmy się, że na najbliższej 
sesji Rady Miasta radny p.
Roman Badarycz zamierza 
zgłosić formalny wniosek o 
wydzielenie ze struktur Ja
worskiego Ośrodka Kultury 
wydawnictwa "Gazeta Jawor
ska". Tygodnik powinien za
pracować na siebie, być na 
własnym rozrachunku; nie po
winien być zależny od kierow
nictwa JOK-u- uważa radny.

« *
Jakby w konspiracji święto

wano pięciolecie istnienia w Ja
worze koła SdRP. Nie było się 
czym pochwalić, panowie towa
rzysze?

Wiele się dzieje ostatnio w gminie 
Dobromierz. Koalicja rządząca Ina ra
zie w większości/

kłóci się z
opozycją. Jedni szukają papierów na 
drugich.

Ktftik samotnych serc
...mi ■ m * ■*--*---9- •uzgętaąemy za msry, rtostn iy fctMnOK

0 odbiór kierowaną do nas korespon- 
dtmjL Oto nowszo i  starszo anonse;

v  Józef-lat 70 (wygkfda dużo mto- 
dziej), mężayzna z  ikrą (bezdzietny 
wdowiet), z własnym mieszkaniem, 
pozna panią do lat 62, kukłą, uaawą i 
dobrego charakteru.

•r Dorota - ładna, zgrabna i sym
patyczna 33- latka, 170 cm, pragnie 
poznać partnera, poważnie- jak ona- 
myślącego o żydu, inteligentnego, do
świadczonego i chętnego do prowadze
nia prywatnego interesu w atmosferze 
zgody i mihśd rodzinnej, listy prosi kie
rować na adres redakcji.

•e Zbyszek • lat 44, miły, przystoj
ny i sympatyczny mężczyzna, pozna 
panią do lat 45 (małżeństwo niewyklu
czone).

m Ewa-lat 40, ładna, zgrabna, mHa
1 jeszcze młoda kobieta z dzieckiem, 
pragnie poznać uaawego pana do lat
45.

*r Grzegorz • lat 30, przystojny, 
śrechiego wzrostu kawaler, pozna pa
nią do lat 30 w celu zawarcia przyjaźni 
i, może, czegoś więcej.

m Wacław -lat 51, mHy i sympa
tyczny mężczyzna (rencista bez zobowią
zań), pozna blondynkę o niebieskich 
oczach do lat 45 (może być z  dzieddem).

m Ba ■ lat 40, miki, sympatyczna i 
pełna wdzięków, z własnym mieszka
niem, pozna przystojnego pana do lat 
45.

m Andrzej - lat 43, sympatyczny, 
przystojny, średniego wzrostu, pozna 
pozna panią dolot 40 (może być roz
wódka).

•e Jadzia • lat 50, mila i sympa
tyczna, pełna humoru kobieta, pozna 
przystojnego pana do lat 55 do wspól
nego żyda.

m Zbyszek - lat 44, mHy i  sympa
tyczny, mieszkający do tej pory na wsi, 
pozna panią do lat 45, z którą chętnie 
zamieszka wmieście.

m Witek - lat 39, przystojny i  z  
dobrym fachem, pozna panią do lat 40, 
mHą, sympatyczną i dobrego charakte
ru.

m Jola • lat 55, o superkobiecej 
urodzie, pozna przystojnego pana do 
lat 55, w celu przyjaźni i wspólnego 
żyda.

•e Nma-urocza 43-latka z mieszka
niem w centrum miasta, pozna przy
stojnego pana do lat 50.

*e Iza - lat 62 (wygląda o wiele 
młodziej), sympatyczna, mila i  dobre
go charakteru, pozna pana ze średnim 
wykształceniem i samochodem do lat 
65. listy prosi kierować na adres re- 
dakąi.

v  Zdzisław - lat 36, wysoki 177 
cm, kawaler, przystojny blondyn z krę
conymi włosami, pozna panią do lat 30.

Jarek • lat 27, przystojny, uczd- 
wy kawaler z poczuciem humoru, po
zna panią do lat 30 poważnie jak on 
myślącą o żydu.

Uwaga! W redakcji są do odebra
nia Bsty d a  Ewy, Doroty, Agi, i  Kazika. 
Pana Jarka prosimy o pilny kontakt z  
redakcją.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ność za zawarte tą drogą znajomośd.

(swat)

Niczemu to nie służy. Raz ci na 
górze, innym razem drudzy. Znakomi
tym tego przykładem niech będzie nie 
głosowanie opozycji na ostatniej sesji 
za przyjęciem darowizny od kamienio

łomów w Borowie. Inny 
przykład, to podwójny 
opłatek w Pietrzykowie- 
jedni opuszczali salę, gdy 
przychodzili drudzy...

Nawołujemy do 
zgody i wspólnych dzia
łań w naszym mieście. 
Podobny apel, w imie
niu kilkunastu naszych 
Czytelników, kierujemy 
do 18 wybrańców w 
Dobromierzu. Zgoda 
buduje, niezgoda ruj
nuje, panowie, praco
wać powinniście przy 
otwartej kurtynie. 
Zakazy nagrywania 
na taśmie przebie
gu sesji, utajnianie 
niektórych posie
dzeń Zarządu nie 
przynosi wam 
chluby w oczach 
wyborców. O 
czym informuje
my co jakiś czas

na naszych łamach.
ó *

Mają przechlapane u naszego pro
kuratora złodzieje samochodów. Jest dla 
nich bezlitosny, nie stosuje taryfy ulgo
wej. Złośliwi mawiają, że jest to wynik 
tego, że sam doświadczył ich niecnego 
postępowania. My jednakże w to nie 
wierzymy, znamy go bowiem z pryncy- 
pialności i rzetelności w stosowaniu li
tery prawa.

ó *
Kupcy lansują tezę, że im więcej 

będzie w Jaworze ludzi zarabiających 
rocznie miliardowe sumy, tym będzie 
nam się żyło lepiej. Towar pójdzie jak 
woda, a Urząd Skarbowy będzie zado
wolony.

« *
Z  wielkim entuzjazmem przyjęli 

działacze piłkarscy wynik meczu, w 
którym "Kuzienka" nasza kochana 
rozgromiła ll-ligowy zespół z Dzier
żoniowa. Prezesi skakali z uciechy 
jak za dobrych młodych lat, nowego 
trenera poklepywano po. plecach /co 
odczuł/. Zawodnicy natomiast uczcili 
zwycięstwo "U Jasia", dając nieźle 
zarobić OSIR-owskiej gastronomii. 
Tak trzymać, panowie, a II liga tuż, 
tuż.

0
Panu W ójtowi z Dobromierza 

zwracamy uwagę na przejazd kolejowy 
na trasie Roztoka- Dobromierz. Remont 
ze wszech miar wskazany, budynek 
dróżnika kolejowego wymaga odnowie
nia, nie mówiąc już o samym napisie 
na nim. Jak też pan Wójt, codziennie 
dojeżdżający do pracy, może oglądać 
to szkaradztwo.

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ PO ŻARNA-998  
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W O D N O -K A N A L 994 
POLICJA- 997170-204)5 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ERG ETYCZNE - 70-26-92 

i 9 9 1 (całodobowy)
T A X I- 70-39-19
INFORMACJA TE LE FO N IC ZN A -913 
POM OC DROGOW A - 70-23-87 
PO M O C  D R O G O W A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-910, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

teł. 70-33-62

LECZNICADLAZW IERZĄT- POLAK, GRENIUCH 
- 70-64-33

POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
"A N IM A T - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z O Z  centr. -70-30-11 
PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW MARCINA - 70-31 -70 
PARAFA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-4804 
PARAFA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y 70-60-62 
ZAKŁAD POGRZEBOW YCOM-D-70-30-26 wew. 

108 do godz. 15.00; po 15.00 i dni w olne 
70-36-51

POW SZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI* 
BP O. JAWOR - 70-2041 D O  44 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 70-2823 
HOTEL O SiR-7821-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 78 2 8 7 8  
KLUB-RESTAURACJA 
“ PIW NICA RATUSZOW A' - 7 8 2 1 -3 1 
MĘSKI OŚR POMOCY SPOŁ - 7833-87 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7826-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 8 2 8 2 1 

Rada Miejska -7824-89 
Burm istrz- 7822-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 7824-57 
7824-06

PO RADNA PSYCH-PEDAGOG. - 7827-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7854-44 

ul.Szpitalna I3 -7 8 3 8 I4 W .3 2  
7854-35,7866-60 
i 782 2-6 2 po godz. 16
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Kto chce, niech wierzy...
WODNIK

Powiedziałeś(aś) a, musisz powiedzieć 
b. Stało się, już w ybra łeś(aś). C z y  słusznie? 
C zas pokaże. W  każdym  razie  najbliższe 
otoczenie dobrze  C i życzy. C zeka ją  C ię  
spore w ydatk i, m anew r na k tó ry  liczyłeś 
(aś) nie uda się. Jeszcze  raz przekonasz się, 
że  m ożesz liczyć ty lko  na siebie.

RYBY
O statn io  m asz w ięce j w olnego czasu. 

W ykorzysta j go w łaściw ie . Zadbaj o zd ro 
w ie . D o b rze  C i zrob i w izy ta  u znajom ego 
dentysty. Skorzystaj także z  zaproszenia na 
“ pogaduchy" u ludzi, k tó rzy  dob rze  C i ży
czą. W  pracy zaw odow e j czeka  C ię  uzna
nie i w yróżn ien ie .

BARAN
N ie  w szystko  układa się tak, jak byś 

sobie życzył(a), ale powoli “ horyzont”  ro z
ja ś n i j  s ię . Sw o im  pom ysłem  zastrze lisz  
p rzeciw n ika . Trafisz w  p rzysło w io w ą dzie
siątkę. C ie rp liw o śc ią  i spoko jem  wygrałeś 
(aś). Unikaj to w arzystw a tych, k tó rzy  będą 
p roponow ać C i alkohol. Zachow aj sw o ją  
niezależność.

BYK
Szkoda, że  dałeś(aś) się wciągnąć w  

przedsięwzięcie, które nie rokuje nadziei na 
sukces. Masz jeszcze szansę się wycofać. Na
prawdę są znacznie lepsze możliwości ulo
kowania zaoszczędzonych pieniędzy. Miej 
swoje zdanie i w ie rz  w  siebie. Podejmując 
ważną decyzję poradź się swoich bliskich.

BLIŹNIĘTA
N ie  daj się w m an e w ro w ać w  pew ne 

układy. C h ro ń  to  co  m asz. N ie  zapom nij o 
bardzo w ażne j dla C ieb ie  dacie. U czc ij ten 
dzień . K toś będzie p o trzebow ał Tw o jego  
optym izm u, pogody ducha, okaż się się 
p raw dziw ym  przyjacie lem . Ureguluj w re 
szc ie  sw o je  długi i znajdź chw ilę  na relaks. 

RAK
Kilka dni urlopu dobrze C i zrobiło. N a

b ra łe ś^ ) sił, ochoty do pracy. Rachunek, 
który spędzał C i sen z  pow iek, zostanie ure
gulowany. N ie musisz się w ięc m artw ić. Z a 
cznij oszczędzać na podróż swojego życia. 
N ie bój się nowych znajomości. O każą  się 
one bowiem  bardzo sympatyczne.

LEW
Z n ó w  nie dotrzym ałeś (aś) słowa. Mu

sisz p rzep raszać, a p rzec ie ż w ystarczyło  
powiedzieć "nie" i nie byłoby problemu. Z a 
stanów  się, co  jest dla C ieb ie  w ażne . C zas 
spoważnieć, m oże zm ienić znajom ych. W  
każdym razie chociaż spróbuj zm ienić się na 
lepsze. Z ró b  to dla niej (niego)... 

PANNA
M ożesz sobie pogratulować. Bez C ie 

bie w szystko  by się zaw aliło . T w o ja  dro- 
biazgowość i pedantyzm w paw dzie  dopro
w adza co  n iektórych do szału, ale dzięki 
To b ie  to  w szystko  się je szcze  k ręc i. K ilka 
dni urlopu spraw i, że  złapiesz oddech i stać 
C ię  będzie na no w e  p rzedsięw zięc ia . 

WAGA
U d a C i s ię  w  tym  tygodniu załatw ić 

bardzo w ażn ą  sp raw ę . R o zm o w y z  p rzy
jaciółm i, jak zw yk le  nastro ją C ię  bardzo 
d ob rze  do życia . Po dzie lisz  się optym i
zm em , k tó rym  C ię  naładowano. Pom aga
nie innym  w esz ło  C i tak  bardzo w  k rew , 
że  m yśląc o innych zapom inasz o  sw oich  
najb liższych. Z n a jd ź czas dla nich. 

SKORPION
Sam (a) w idz isz , że  tak  n iew ie le  trz e 

ba, żeby T w o i b liscy byli szczęśliw i. Ż eb y  
brać , trzeb a na jp ierw  dać, w spaniale , że 
odkryłeś(aś) w re szc ie  tę  o czyw istą  p raw 
dę. Z m ęczen ie  f izyczne daje C i się trochę  
w e  znaki, ale za to , jak śpisz.

STRZELEC
T w o ja  w raż liw ość i szczerość zjednuje 

C i ludzi, ale nie w szystk ic h . W  pew nej 
kwestii m usisz być bardziej podejrzliw y(a). 
W ym agaj gwarancji. Absolutn ie  nie poży
czaj n ikom u pieniędzy, przynajm niej w  tym  
tygodniu. T w o i b liscy czekają  na w iad o 
m ość od C ieb ie .

KOZIOROŻEC
O statn io  m iałeś(aś) tro ch ę  k łopotów  

i niespodziew anych w yda tkó w , ale ten zły 
o k res  m asz ju ż za sobą. W ró c i zd ro w ie  i 
portfel zn ó w  się zapełni. Zauw aży łeś(aś), 
że  od pew nego czasu jesteś pogodniej
szy^ ), m niej spięty(a)? T o  e fekt zd row ego 
w ypo czynku . Tak  trzym aj! P ływ aj, space
ru j, kochaj...
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Term in n a d sy łan ia  ro zw ią za ń : 2 3 .0 2 .1 0 9 5  r.
Rozwiązanie krzyżówki panoram icznej z nr 6

"G J"  czytasz, nigdy o nic nie pytasz
Nagrody ufundowane przez w ydaw cę “GJ” wylosowali: Jolanta T o 

polska, W iadrów  21; Katarzyna Mandziuk, ul. C ukrow n icza 8 Jaw or; A ne
ta Kędzierska Kw ietniki 33. Ponadto nagrody pocieszenia wylosowali: 
Joanna M ackiewicz, ul. Klasztorna 6a/3 Jaw or; Anna Bidzuniak, Konary 23; 
Ryszard Maturski, Bolkowice 25; Anna Piątkowska, C e ló w  I ; W ioletta Burz- 
mińska, Piekary 17; Anetta O lecka, ul. Piastowska 15/7 Jawor. Nagrody do 
odebrania w  redakcji.


